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Motto na rok 2022 ---- Bądźmy mądrzy, czyści i bez 
nagany na dzień Chrystusowy! 

 „Abyście umieli odróżnić to, co słuszne, od 
tego, co niesłuszne, abyśmy byli czyści i bez 
nagany na dzień Chrystusowy” Flp 1,10 

Apostoł Paweł na początku swego listu kie-
ruje do braci i sióstr w Filippi trzy bardzo kon-
kretne, podyktowane serdeczną miłością, rady.  

Po pierwsze, wierzący muszą umieć rozeznawać, co jest dla nich na-
prawdę ważne, aby w umiejętny sposób ustawić w życiu priorytety. Dzisiejszy 
świat oferuje nam tak wiele, że bardzo łatwo może to odwrócić naszą uwagę 
od rzeczy naprawdę ważnych i istotnych. Nie możemy pozwolić sobie na to, 
aby coś odwróciło naszą uwagę od Bożej chwały – to Bóg ma być uwielbiony 
przez nasze życie! Szatan robi wszystko, aby odwrócić naszą uwagę od spraw 
Bożego Królestwa i zająć nasz umysł różnymi troskami, zbytnim zabieganiem 
o nasz byt. Innym sidłem diabelskim jest przesadne angażowanie się w roz-
maite przyjemności i rozrywki. Zatem powinniśmy się zastanawiać, jak prze-
jawiać Bożą mądrość w praktyczny sposób. W wersecie 11 apostoł Paweł 
zachęca nas, abyśmy byli pełni „owocu sprawiedliwości”. Jak ten owoc 
powinien się wyrażać w naszym życiu?  dokończenie na str. 2 

 
 
 
 

(NR 166, ROK XVI) 
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Dobrą podpowiedź znajdujemy w Ef 5,9-10: „Bo owocem światłości, jest 
wszelka dobroć i sprawiedliwość i prawda. Dochodźcie tego, co jest miłe Pa-
nu.” Zatem sprawiedliwość jest owocem światłości, jest procesem, który 
przez wiarę powinien objawiać się w naszym codziennym życiu. Pan Jezus 
ostrzegł: „Jeśli sprawiedliwość wasza nie będzie obfitsza niż sprawie-
dliwość uczonych w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdziecie do Króle-
stwa Niebios” (Mt 5,20). To pokazuje nam, jak bardzo ważne jest to, aby 
przynosić Bogu obfite owoce sprawiedliwości. Trzeba przy tym podkreślić, że 
prawdziwe owoce są pokłosiem naszego trwania w Jezusie. Czytamy bowiem, 
że przynosimy je przez Chrystusa, czyli dzięki Niemu.  

Po drugie, chrześcijanie mają być czyści (inne tłumaczenia: szczerzy, 
uczciwi) – oryginalne słowo znaczy „wypróbowany w świetle słońca”. W świe-
tle słońca łatwiej można dostrzec braki lub wady jakiegoś naczynia. Dlatego 
chrześcijanie powinni dążyć do tego, aby ich uczynki wynikały ze szczerych 
intencji i pobudek. Wykonując jakąkolwiek pracę na rzecz Bożego Królestwa, 
czy też sprawując uczynki miłosierdzia, powinniśmy być skoncentrowani na 
Bożej chwale, a nie własnej oraz na pożytku naszych bliźnich. 

Po trzecie, naśladowcy Jezusa mają być nienaganni – co oznacza „bez 
skazy” lub „wolni od jakichkolwiek zarzutów” i odnosiło się do ogólnej uczciwo-
ści i rzetelności. Musimy bacznie uważać na słowa które wypowiadamy, czy też 
piszemy i publikujemy w różnych mediach społecznościowych. Powinniśmy być 
również zatroskani o to, aby nasze życie nie stało się powodem do zgorszeń 
wśród współwierzących. Nasz Pan skierował do nas bardzo jasną przestrogę: „A 
kto by zgorszył jednego z tych maluczkich, którzy wierzą, temu lepiej by było, 
by zawiesić na jego szyi kamień młyński, a jego wrzucić do morza” – Mk 9,42. 

A zatem, kierując się Bożą mądrością, powinniśmy zabiegać o to, aby 
kształtował się w nas Boży charakter. Sprawi on, że będziemy się wyróżniać 
czystym i nienagannym życiem, które będzie obfitowało w owoce sprawiedli-
wości. Kiedy będziemy o to zabiegać, i z każdym dniem coraz bardziej upo-
dabniać się do naszego Pana, wówczas zawsze będziemy gotowi na spotkanie 
z Nim.  Opracował Sebastian Kalinowski 
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 2.01.2022 r. – kazanie br. Ryszard Moryksiewicz, 

 9.01.2022 r. – kazanie pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 

 16.01.2022 r. – kazanie br. Zdzisław Józefowicz, 

 23.01.2022 r. – kazanie br. Leszek Kowalik, 

 30.01.2022 r. – kazanie br. Daniel Perlikowski, 
 6.02.2022 r. – kazanie br. Ryszard Moryksiewicz. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
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 Odsyłacze do archiwum nabożeństw w całości (w formie video) oraz kazań 
(w formie audio) można znaleźć na naszej stronie internetowej, 
dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub 
(nowość): youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału (na 
naszej stronie internetowej opisujemy, jak to zrobić) tak, aby na bieżąco 
otrzymywać powiadomienia o nowych transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy 
również na naszej stronie na Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się według poniższego planu: 
 spotkanie członkowskie: 6.01.2022 r. (dokładna godzina zostanie 

potwierdzona najprawdopodobniej jeszcze 2.01.2022 r.) 
 studium biblijne: 13.01.2022 r. oraz 27.01.2022 r. 
 spotkanie modlitewne: 20.01.2022 r. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa – Samociążek/Niemcz - liderzy: Andrzej Lipiński i Andrzej 

Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 7 
do 11 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30);  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 spotkania młodzieżowe – standardowo odbywają się w każdy piątek o 
godz. 18:30; w styczniu odbędą się 7.01.2022 r. i 14.01.2022 r., a nie 
są planowane w czasie ferii tj. 21.01.2022 r. i 28.01.2022 r. 

 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 
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Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego zboru, 
♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, 
♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: s. Krystynę Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, 
br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, 
br. Adama Ludiana, s. Genowefę Muranty, ♦ prześladowanych 
chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich. 
 

Wybranie (cz. 5) Charles Spurgeon 
Nie ma nikogo, kto by mocniej trzymał się doktryny o łasce niż ja. Jeżeliby 

ktoś mnie zapytał, czy wstydzę się być nazywany kalwinistą, 
odpowiedziałbym: Chcę być nazywany jedynie chrześcijaninem. Ale jeżeli 
zapytasz się, czy uważam za słuszne nauczanie Jana Kalwina, wtedy 
odpowiem, że uważam je za jak najbardziej słuszne. Chętnie to wyznaję. Ale 
daleko mi do twierdzenia, że na Syjonie znajdują się jedynie kalwińscy 
chrześcijanie, albo że nikt, kto nie jest kalwinistą nie będzie zbawiony. 
Powiedziano już okropne rzeczy o rzekomym charakterze i duchowości Johna 
Wesleya, współczesnego reprezentanta arminianizmu. Mogę jedynie 
powiedzieć, że – nawet jeżeli odrzucam niektóre z jego doktryn – odczuwam 
dla niego wielki szacunek. Jeżeli można by było dołączyć jeszcze dwie osoby 
do grona apostołów, nie mógłbym znaleźć nikogo bardziej do tego pasującego 
niż George Whitefield i John Wesley. 

Nie sądzę, że odróżniam się w czymkolwiek, w co wierzę, od 
moich tzw. hiperkalwińskich braci. Ale odróżniam się od nich w 
tym, w co oni nie wierzą. Nie trzymam się słabiej niczego, czego 
oni się trzymają, ale wydaje mi się, że trzymam się odrobinę 
mocniej prawdy Pisma Świętego. System prawdy, objawiony w 
Piśmie Świętym, nie jest jedną prostą linią, ale dwiema. I nikt nie uzyska 
właściwego obrazu Ewangelii, jeżeli nie nauczy się patrzeć na obie na raz. Na 
przykład czytam w jednej księdze Biblii: „Duch i oblubienica mówią: Przyjdź. I 
kto słyszy, ten mówi: Przyjdź. A kto jest spragniony, ten przychodzi i bierze za 
darmo wodę życia”. A potem znajduję na innym miejscu tego samego 
natchnionego Bożego Słowa stwierdzenie, że nie jest to sprawą czyichkolwiek 
starań i zabiegów, ale Bożego zmiłowania. Na jednym miejscu widzę, jak Bóg 
w swej wiedzy uprzedniej stoi ponad wszystkim, a jednak widzę, i nie mogę 
tego zignorować, że człowiek postępuje, jak chce, i że Bóg jego postępowanie 
pozostawił w jego rękach i jego wolnej woli. Jednak jeżeli z jednej strony 
utrzymywałbym, że człowiek jest tak wolny w swoim postępowaniu, że Bóg nie 
sprawuje kontroli nad jego postępowaniem, to niebezpiecznie zbliżyłbym się 
do ateizmu. Ale gdybym z drugiej strony twierdził, że Bóg nadzoruje wszystko 
w taki sposób, że człowiek nie jest na tyle wolny, aby być odpowiedzialnym za 
swoje postępowanie, wtedy skończyłbym na antynomiźmie lub fataliźmie. Boża 
predestynacja i ludzka odpowiedzialność są dwoma faktami, które jedynie 
niektórzy jasno widzą. Uważa się je za nie do pogodzenia, za dwie 
sprzeczności, ale tak nie jest. Problem leży w naszej kiepskiej zdolności do 
osądzania. Dwie prawdy nie mogą sobie przeczyć. Zatem kiedy na jednym 
miejscu w Biblii znajduję, że wszystko jest z góry ustalone, to tak rzeczywiście 
jest. A kiedy na innym miejscu znajduję, że człowiek jest odpowiedzialny za 
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wszystkie swoje czyny, to również to jest prawdą. Dlatego jeżeli uważam, że 
te dwa stwierdzenia mogłyby sobie kiedykolwiek przeczyć, to zrobiłbym tak 
jedynie z powodu mojej głupoty. Nie sadzę, że mogą one zostać ukute do 
jednej prawdy na jakimkolwiek ziemskim kowadle, ale w wieczności na pewno 
będą jednym. Są jak dwie równoległe proste, które, jak sądzimy, nigdy się nie 
spotykają. Jednak one spotykają się gdzieś tam w nieskończoności, przed 
Bożym tronem, z którego bierze swoje źródło wszelka prawda. 

Często mówi się, że doktryny, w które wierzymy, mają tendencję, by 
sprowadzać nas do grzechu. Już słyszałem twierdzenie, że te wielkie doktryny, 
które kochamy i które znajdujemy w Piśmie Świętym, są niemoralne. 
Chciałbym się dowiedzieć, kto ośmiela się tak twierdzić, skoro wie, że 
najbardziej święci ludzie wierzyli w te doktryny. Pytam się tego, kto ośmiela 
się twierdzić, że kalwinizm jest niemoralną religią, co mógłby powiedzieć o 
charakterze Augustyna, Kalwina lub Whitefielda, którzy w różnych wiekach byli 
wielkimi reprezentantami systemu łaski. Albo co mógłby powiedzieć o 
Purytanach, których książki pełne są tej nauki? Jeżeli w tamtych czasach ktoś 
był arminianinem, wtedy uważano go za najbardziej wstrętnego heretyka, jaki 
chodził po ziemi. Dzisiaj nas uważa się za heretyków, oni są ortodoksami. Ale 
my mamy wiarę starej szkoły, możemy odwołać się aż do apostołów. To 
właśnie nauczanie o łasce uratowało nas, baptystów, jako denominację. Gdyby 
nie to, nie istnielibyśmy już więcej. Możemy pociągnąć złotą linię prosto do 
Jezusa Chrystusa, linię, która jest świętą rzeszą mocarnych ojców, którzy 
trwali przy tej cudownej prawdzie i możemy zapytać: „Gdzie można znaleźć 
lepszych i bardziej świętych ludzi na ziemi?” Żadna inna nauka, oprócz 
doktryny o Bożej łasce, nie nadaje się tak dobrze do tego, aby trzymać ludzi z 
dala od grzechu. Ten, kto nazywa ją niemoralną, po prostu jej nie zna. 
 ♦♦♦ KONIEC ♦♦♦ źródło: http://gdansk.reformacja.pl 
Charles Haddon Spurgeon (ur. 19.06.1834 r. w Kelvedon, zm. 31.01.1892 
r. w Menton) – brytyjski kaznodzieja reformowanych baptystów, teolog, autor 
pieśni religijnych. Przez 38 lat był pastorem w New Park Street Chapel w 
Londynie (źródło: pl.wikipedia.org). 
 

 Z dawnych dziejów zboru – cz. 3 

1961/1962 r. 
• Bydgoszcz. Zakończeniu starego roku i początkowi tegorocznego Tygo-

dnia Modlitwy w Zborze bydgoskim towarzyszyło niecodzienne wydarzenie. W 
dniu 31 grudnia poranne nabożeństwo w Zborze rozpoczął usługą Słowa br. 
Kruszyński a następnie usługiwał sędziwy brat Trojanowicz, po nim br. T. 
Dębosz, a zakończył br. P. Bajeński z Warszawy. Po nabożeństwie, przełożony 
Zboru — br. T. Dębosz podał do wiadomości, iż w godzinach popołudniowych 
odbędzie się domowe nabożeństwo w mieszkaniu siostry Kononowicz, której 
mąż od wielu lat jest ciężko chory. 

W tym miejscu trzeba poświęcić chwilę uwagi tej rodzinie. Siostra Kono-
nowicz jest już z dawna nawróconą siostrą zborową. Pomimo młodego wieku 
jest już od 13 lat mężatką, i obecnie matką trojga dzieci. Mąż jej — Mieczy-
sław, nie stary, bo 37-letni człowiek, od siedmiu lat jest kaleką, cierpiącym na 
paraliż obu nóg a częściowo i ciała tak, że musi być wożony w specjalnym 
wózku. Siostra K. dzięki łasce Bożej jest wierną siostrą zborową, troskliwą 
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żoną i matką. Nie ustawała w modlitwach o nawrócenie męża i rozumne wy-
chowanie dzieci dla Pana. Rodzina ta przy tym żyła w bardzo trudnych warun-
kach mieszkaniowych, gnieżdżąc się w maleńkim jednopokojowym mieszkan-
ku. Doczekała jednak wielkiej pociechy miła siostra, a wraz z nią rodzina i 
zbór. Oto serce męża zaczęło się skłaniać od pewnego czasu ku Zbawicielowi, 
a niedawno, tuż przed świętami Narodzenia Pańskiego — rodzina Kononowi-
czów otrzymała od władz kwaterunkowych przydział pięknego, dwupokojowe-
go mieszkania. Jakaż radość! 

Teraz powrócimy do naszego opowiadania. Gdy bracia i siostry zebrali się 
w domu Kononowiczów na prośbę chorego, który czekał już, siedząc w swoim 
wózku, trzeba było widzieć, jak się radował z przybycia dzieci Bożych, jak 
witał serdecznie wszystkich. A gdy młodzież inowrocławska i bydgoska za-
śpiewała z towarzyszeniem instrumentów, na których grali bracia Niewiadom-
scy, to i chory pomimo swych cierpień zaczął śpiewać z nimi jak mógł, a zara-
zem płakać ze wzruszenia. A gdy skończono śpiew, chory zwrócił się do obec-
nych i złożywszy świadectwo pewności odpuszczenia grzechów przez wiarę w 
oczyszczającą moc krwi Pana Jezusa, wyraził pragnienie ochrzczenia się, we-
dle rozkazania Pańskiego. Społeczność zborowa zna życie tej rodziny, i nie 
było wątpliwości co do przyjęcia tego nowego brata do Zboru. Bracia zasta-
nowili się tylko jak by można uczynić zadość słusznej prośbie sparaliżowanego 
brata. I po chwili znaleźli rozwiązanie. Pan Bóg dał tej rodzinie przecież nie-
dawno to piękne mieszkanie a w nim piękną, dużą łazienkę. „… Otóż woda! 
Cóż na przeszkodzie, abym nie miał był ochrzczony?….” (Dz. Ap. 8,36). I w 
ten sposób przy pomocy dwóch braci, brat Kononowicz został w ostatnim dniu 
starego roku ochrzczony przez brata P. Bajeńskiego. 

Jakże wiele radości i dziękowania Panu Jezusowi za wszystkie Jego łaski, a 
zwłaszcza za zbawienie, popłynęło z serca tego nowego brata, który poczuł 
się żywym członkiem Żywego Kościoła. Chwała Panu! 

Po chwili, gdy br. Kononowicz już leżał w łóżku, na zapytanie br. Bajeń-
skiego jak się czuje, odpowiedział: „mam wielką radość w sercu, nawet czuję 
się lepiej na ciele tak, że łatwiej mi mówić!“ Po czym dodał jeszcze, że pra-
gnie, aby pozdrowić dzieci Boże, przy tym prosi o modlitwę a jest też przeko-
nany, że jego choroba jest ku chwale Bożej! 

To radosne i szczególne nabożeństwo trwało cztery godziny. Od brater-
stwa Kononowiczów, obecni udali się do kaplicy zborowej, gdzie o dziesiątej 
godzinie rozpoczęło się wieczorowe nabożeństwo, poświęcone dziękczynieniu 
za łaski i dary otrzymane od Pana w starym roku, a jednocześnie prośbom o 
błogosławieństwo Boże w nowym, nadchodzącym roku. W ten sposób Zbór 
bydgoski w modlitwie żegnał stary, i w modlitwie spotykał nowy rok. 

Następny dzień 1 stycznia po porannym nabożeństwie, w którym brała 
udział i młodzież z Inowrocławia i miejscowa, odbyły się uczty miłości w do-
mach braterstwa Dęboszów i braterstwa Kononowiczów. 

Taki był początek tegorocznego Tygodnia Modlitwy w Zborze bydgoskim. 
(P. Bajeński) 
Źródło: „Chrześcijanin”, nr 1 z 1962 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze użyto grafik z serwisów shutterstock.com, homecuresthatwork.com 
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 Kronika zdj. M. Perlikowska, S. Kalinowski, D. Jabłoński 

Usługa br. Daniela Krystonia, listopad 2021 r. 

 
Spotkanie dla kobiet, listopad 2021 r. 

 

 



8 

Usługa rodziny Good (i nie tylko), grudzień 2021 r. 

 
Seniorki (od lewej s.: E. Jastrzębska, H. Lipińska, G. Muranty), 2021 r. 

 
Usługa instrumentalna s. Sary Kosętki, 2021 r. 

 

♦♦♦ 
 Więcej zdjęć z tych innych i 
wydarzeń można znaleźć na naszej 
głównej stronie internetowej: 
www.kech-bydgoszcz.pl. 
Dostęp przez Główne menu (boczne lub 
dolne w zależności od urządzenia), w 
sekcji Multimedia, pozycja Galeria. 
W sumie dostępnych jest ponad 1400 
zdjęć z ostatnich 10 lat.  

♦♦♦ 



W numerze również: Informacje o spotkaniach i wydarzeniach (str. 2-3), 
Kronika najnowsza (str. 4-6), Kronika z dawnych dziejów zboru – cz. 4 
(str. 7), Historia jednego wiersza i pieśni – Dietrich Bonhoeffer (str. 8). 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. nowy nr 884-052-040, e-mail: sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 

Internet: www.kech-bydgoszcz.pl, Facebook: fb.com/kechbydgoszcz 
Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 

LUTY 2022 (NR 167, ROK XVI) 
 

 

Wiara rodzi się ze słuchania 
„Wiara przecież rodzi się ze słuchania, ze słuchania 

Słowa Chrystusa” Rz 10,17, BE 
Wiara rodzi się ze słuchania ewangelii Chrystusowej, 

dlatego tak ważna jest ewangelizacja. Nieco wcześniej 
apostoł pisze: „Jakże więc mieli wzywać Tego, w którego 
nie uwierzyli? Jakże mieli uwierzyć w Tego, którego nie 
słyszeli? Jakże mieli usłyszeć, gdy im nikt nie głosił?”.  

Pewien mój znajomy wspomina, że gdy wracał pociągiem z kolegami z 
koncertu rockowego, po którym znaleźli się w izbie wytrzeźwień, do ich 
przedziału wsiadł nieznany mężczyzna. Człowiek ten złożył im świadectwo o 
Chrystusie i o swoim nawróceniu. Poważne potraktowanie tego przesłania 
było punktem zwrotnym, który w końcu doprowadził mojego znajomego do 
nawrócenia.  

Czy ty też masz serce dla zagubionych ludzi i jesteś gotów podzielić się z 
nimi prawdą ewangelii? 

Przypomnijmy sobie na koniec tekst znanej pieśni „Wiele jest serc”:  
Ref. Wiele jest serc, które czekają na Ewangelię. 
 Wiele jest serc, które czekają wciąż. 
Napełnij serce Twoje tym kosztownym nasieniem, 
A zobaczysz, że Bóg poprowadzi cię do ludzi.  
Sam zobaczysz, że Bóg poprowadzi cię do ludzi, 
Których będziesz mógł zaprowadzić do Chrystusa. 
  Opracował Szymon Matusiak 
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 Kronika zdj. autorstwa wielu osób 

Usługi gości:  
br. Zdzisław Józefowicz,  
br. Mariusz Cyciura, br. Samuel 
Bytner, październik 2021 r. 

Spotkanie dla kobiet z udziałem s. Virginii Good, grudzień 2021 r. 

 



5 

  

 
Spotkania z seniorami: s. i br. Jabłońscy, grudzień 2021/styczeń 2022 r. 
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21.01.2022 r. do wieczności odeszła nasza umiłowana siostra 
Genowefa Muranty (1939-2022) 

  

 

 
♦♦♦ 

 Więcej zdjęć z tych innych i wydarzeń można znaleźć na naszej głównej 
stronie internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl.  
 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 4 

1963 r. – marzec 
• Ewangelizacja w Bydgoszczy. W dniach 21—24 marca odbyła się tutaj 
czterodniowa ewangelizacja, której zakończenie w niedzielę 24 marca było 
połączone ze wspomnieniami związanymi z piętnastoleciem Zboru w 
Bydgoszczy. W związku z ewangelizacją przybyło wiele braci i sióstr i z innych 
miejscowości, a w tym prawie cały Zbór inowrocławski ze swym przełożonym, 
Br. J. Murantym na czele. 

Słowem Bożym usługiwali zarówno miejscowi bracia-przełożeni:  
br. T. Dębosz i br. F. Trojanowicz, jak i przyjezdni: brat J. Muranty, br. Al. 
Kuc, br. P. Bajeński i br. Al. Rapanowicz. Podane Słowo Boże było pokarmem 
dla serc słuchających, wśród których były i takie, które odczuły potrzebę 
pojednania się z Bogiem; ci modlili się, ze łzami, prosząc Boga o pomoc i 
ratunek, a było wśród nich część młodych serc — Chwała Panu! 

Wspomnieniom z przeszłości poświęcił swe przemówienie br. P. Bajeński, 
który tutaj w 1948 r. po wielu staraniach i wysiłkach zdołał uzyskać kaplicę 
dla gromadki wierzących z różnych ugrupowań ewangelicznych, której 
usługiwał, dojeżdżając z Gdańska. I w ten sposób wówczas powstał w 
Bydgoszczy Zbór Kościoła Chrystusowego. 

Wielu wspomnieniom poświęcone też było przemówienie sędziwego br. F. 
Trojanowicza, który od 1950 r. usługiwał Zborowi jako brat-przełożony, i 
obecnie dożył i osobistej rocznicy, jako że w tym dniu dał mu Pan przeżyć 
osiemdziesiąt lat. Chwała Panu! 

W nabożeństwie brała udział i młodzież, a zespół muzyczny, prowadzony 
przez brata Z. Niewiadomskiego usługiwał bardzo mile i dobrze przez cały 
czas. 

W przerwie między nabożeństwami odbył się wspólny obiad przygotowany 
przez Zbór, troszczący się serdecznie zarówno o pokarm duchowy dla serc, 
jak i pokarm dla ciała wszystkich licznie zgromadzonych dla Słowa i Imienia 
Jezusowego, (na podstawie notatki br. P. Bajeńskiego). 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 5 z 1963 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
 
1963 r. – wrzesień 
• Bydgoszcz. W dniu 15 września w Zborze bydgoskim odbyła się 
uroczystość chrztu jedenastu dusz, które dały świadectwo o swym zbawieniu 
przez wiarę. Przy chrzcie usłużył br. T. Maksymowicz. Po chrzcie odbyło się 
nabożeństwo na którym usługiwali bracia z br. St. Krakiewiczem na czele, 
którego usługa zakończyła zgromadzenie. Po krótkiej przerwie wykorzystanej 
dla spożycia posiłku, przygotowanego przez Zbór dla przyjezdnych, 
rozpoczęło się następnie nabożeństwo z usługą młodzieży, która licznie 
przybyły z okr. gdańskiego, koszalińskiego, szczecińskiego, wrocławskiego i 
innych jeszcze miejsc. Nabożeństwo to zakończyła usługa br. T. 
Maksymowicza. Na nabożeństwie tym około 20 osób z płaczem prosiło o 
zbawienie. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 10-11 z 1963 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
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1. Przez dobrą moc Twą, Panie, otoczony,  
Przeżywać mogę każdy dzień i rok.  
Wiernością Twoją jestem pocieszony,  
Wiem, że mnie wiedzie Twej miłości wzrok. 
Ref. Gdy dobra moc Twa stale mnie ochrania, 
 Nie lękam się, co mi przyniesie dzień,  
 Ty jesteś ze mną stale od zarania,  
 Ty chronisz mnie, gdy idzie nocy cień. 
2. Lecz moje serce dręczą stare grzechy  
I gniecie brzemię, ciężkich cierpień znój.  
Dlatego szukam, Panie, Twej pociechy,  
Ach, nie omijaj mnie, o Zbawco mój. 
3. Choć, Panie, dajesz kielich mi goryczy  
I chcesz, bym kornie wypił go do dna, 
To jednak dusza ma na Ciebie liczy,  
Że Twoja miłość nam ratunek da. 
4. Niech dzisiaj ciepło Twoje światło płonie,  
Przed którym pierzchnąć musi życia noc.  
Daj nam wytchnienie w dzieci Twoich gronie, 
Byśmy wysławiać mogli Twoją moc. 
5. A gdy nastanie cisza upragniona,  
Daj mi usłyszeć dzieci twoich śpiew  
I niech też dusza moja utęskniona  
Dostąpi wejścia do ojczystych stref. 

Historia jednego wiersza i pieśni – Dietrich Bonhoeffer 
„Przez dobrą moc Twą, Panie, otoczony” 

W kościele luterańskim bar-
dzo znana jest pieśń pt. „Przez 
dobrą moc Twą, Panie, otoczo-
ny”. Bywa też wykonywana w 
innych kościołach, chociaż nie 
jest szeroko znana we wszyst-
kich kręgach chrześcijańskich. 
Za powstaniem tekstu do niej 
kryje się jednak tragiczna, a 
jednocześnie niezwykła i dająca 
potężne świadectwo, historia. 

Autorem tekstu utworu jest 
pastor ewangelicki, też docent i 
doktor teologii, Dietrich  
Bonhoeffer (na zdj.) urodzony 
w 1906 r. we Wrocławiu. Jego 
działalność przypadła na okres 
nazizmu i II wojny światowej, 
kiedy to nawet oficjalny nie-
miecki kościół luterański popie-
rał ideologię hitlerowską. Bon-
hoeffer nigdy się pod tym nie 
podpisał, działając w niezależ-
nych wspólnotach, a także 
wspierał ruch oporu. Występo-
wał w obronie Żydów, próbując 
ujawnić dowody ich eksterminacji przez nazistowskie Niemcy. Współpracował 

też z admirałem Wilhelmem Canarisem, krytycznie nastawio-
nym wobec Hitlera. W kwietniu 1943 r. zostaje aresztowany 
(początkowo tylko na podstawie ogólnych zarzutów o działal-
ność antyniemiecką) i w więzieniach spędza następne 2 lata. 

W grudniu 1944 r., po ponad półtorarocznym pobycie za 
kratami, pisze do swojej narzeczonej życzenia Bożonarodze-
niowe, a w nich wiersz pt. „Von guten Mächten treu und still 
umgeben”, w którym przejawia pełną ufność Bogu w każdym 
czasie i wiarę w Jego opiekę nawet w chwili próby. 

Po odnalezieniu dowodów na działalność Bonhoeffera w 
ruchu oporu, trafia on do więzienia o zaostrzonym rygorze, a ostatecznie do 
obozu koncentracyjnego Flossenbürg (wschodnia Bawaria). Tam, na osobisty 
rozkaz Hitlera, 9 kwietnia 1945 r. zostaje na nim (i grupie współpracowników) 
wykonany wyrok śmierci. Tylko 14 dni później, tj. 23 kwietnia 1945 r. obóz 
zostaje wyzwolony przez wojsko amerykańskie (a kolejne 7 dni później 
umiera sam Adolf), ale tego pastorowi nie było dane doczekać… 

Do wiersza w 1959 r. powstaje linia melodyczna Otto Abela, a w 1971 r. –
Siegfrieda Fietza, co umożliwia wykonywanie go jako pieśni. Polskie 
tłumaczenie wykonał w 1980 r. Tomasz Bruell.  Daniel M. Jabłoński 
Do opracowania zostały użyte strony internetowe: pl.wikipedia.org, tomkmi-
ta.com, old.luteranie.pl. Za inspirację dziękuję siostrze Lidii Wojciechowskiej. 
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Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 7 
do 11 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30);  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 
18:30; 

 spotkanie dla kobiet – najbliższe spotkanie planowane jest na 
26.03.2022 r. o godz. 16:00.  

 Ogólne Zebranie Członków Zboru – 
wszystkich członków i członkinie zboru 
prosimy o pozostanie po nabożeństwie 
27.03.2022 r. na tzw. spotkaniu 
członkowskim. 

 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz fb.com/kechbydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o zakończenie 
działań wojennych na jej terenie, ♦ pastora 
pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę 
pastorstwa naszego zboru, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci 
i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, 
♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby 
szczególnie potrzebujące modlitwy: s. Krystynę Iwicką, 
s. Jadwigę Jabłońską, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Mieczysława Szarafiniaka, 
♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i 
dyktatorskich. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 
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Zbiórka dla uchodźców z Ukrainy 

Nasz zbór włączył się do akcji 
pomocy uchodźcom wojennym z 
Ukrainy, przyjmując grupę osób. 
Miejsca noclegowe zostały 
przygotowane, ale potrzebne jest 
również wsparcie rzeczowe.  
W tej chwili potrzebne są 
następujące przedmioty: 

 produkty higieniczne (mydła, szampony, żele do mycia, pasty i 
szczoteczki do zębów), 

 środki chemiczne (płyny i kapsułki do prania), 
 produkty żywnościowe z długim terminem ważności (ryż, makaron, 

konserwy, kawa, herbata). 
Uwaga: Prosimy o nie przynoszenie i nie zgłaszanie się z rzeczami nie 
wymienionymi na liście.  
Osoby chętne aby dokonać darowizny jakiegokolwiek z wymienionych 
produktów, proszone są o kontakt z siostrami: 

 Grażyną Muranty-Jastrzębską (tel. 606-894-784) lub  
 Ewa Fabą (tel. 603-172-182) 
celem ustalenia szczegółów ich przekazania. 
Na bieżąco będziemy informować o aktualnych potrzebach w kolejnych dniach 
na naszych stronach: www.kech-bydgoszcz.pl oraz fb.com/kechbydgoszcz 
Możliwe jest także udzielenie wsparcia finansowego z przeznaczeniem na 
ten cel. 
► Przelewy krajowe należy kierować na konto: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan Zbór w Bydgoszczy 
61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
z dopiskiem „Uchodźcy z Ukrainy” 
► Przelewy zagraniczne winny trafić na to samo konto, jednak jego dane to w 
tym wypadku: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan Zbór w Bydgoszczy 
PL61124034931111001030990002 
Kod SWIFT/BIC: PKOPPLPWXXX 
z dopiskiem: „Ukraine Refugees” 
 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze użyto grafik z serwisów: pinterest.com, stock.adobe.com oraz 
clipart-library.com. 
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 Kronika zdj. Magdalena Perlikowska 
Spotkanie adwentowe, grudzień 2021 r. 

 

 

 
 Więcej zdjęć na naszej stronie internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl.  
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Dzieje jednej pieśni – „W potężnych rękach Pana”, 
czyli historia o siedmiu rosyjskich żołnierzach 

Był to rok 1941 na fińsko-rosyjskiej granicy. Odbiliśmy miasto, które 
przedtem wojska radzieckie zajęły. Jako fiński oficer z moim oddziałem 
miałem za zadanie na przedniej linii tego miasta pilnować pewną ilość 
zajętych, z tego siedmiu z powodu zbrodni. Następnego poranka mieli być 
rozstrzelani. Tego dnia rozstrzelania nie zapomnę. Była niedziela. Tych 
siedmiu było umieszczonych w piwnicy miejskiej Radnicy, a moi żołnierze 
mieli za obowiązek ich pilnować z bronią w ręku. Powietrze było napełnione 
nienawiścią. Niektórzy zajęci przeklinali, rękami tłukli o ściany piwnicy, tak, 
że krwawiły, inni narzekali wspominając swój dom, żonę, dziecko w dalekiej 
ojczyźnie. Ach, to był straszny dzień. Ni stąd ni zowąd jeden z zajętych zaczął 
śpiewać. Z początku był uważany, że odszedł od zmysłów, lecz zauważyłem, 
że Koskinos, takie miał imię, nie przeklinał i nie był rozzłoszczony jak inni, 
siedział na ławce samotnie spokojnie, nikt z nim nie rozmawiał, bo każdy był 
zajęty sobą i patrzał na własną biedę. Wpierw śpiewał półgłosem, potem 
coraz głośniej, tak że jego towarzysze zwrócili uwagę co śpiewa. 

W potężnych rękach Pana mój duch spoczywa już, 
Tam srogich cierpień nie ma, i nikt nie roni łez. 

Ref.: Jak cudownie zawsze w rękach Jego być, Jak cudownie w rękach Jego 
być, [: Jak cudownie, jak cudownie, Jak cudownie w rękach Jego być! :] 

Gdy nieszczęść moc cię zmoże, wnet Chrystusowi mów, 
On, pewnie ci pomoże i smutek pierzchnie znów. 

Chcę skryć się w rękach Zbawcy, doń duszą, przylgnę już, 
W Nim słodki pokój znajdę wśród niepokojów burz. 

Mój Jezus mię piastuje, jak matka dziecię swe, 
Z miłością też strofuje, Od złego chroni mnie. 

Koskinos powtarzał i powtarzał słowa pieśni, kiedy przerwał nastąpiła 
kilkuminutowa cisza, odezwał się jeden z najbardziej agresywnych towarzyszy 
z zapytaniem: „Koskinos skąd ty masz tę pieśń, a może chcesz nas uczynić 
pobożnych?” 

Koskinos spojrzał na kolegę i powiedział: „Koledzy słuchajcie mnie 
chwileczkę. Moja mama zawsze śpiewała pieśni o Jezusie i modliła się do 
Niego.” Chwileczkę odmilczał jak by chciał nabrać oddechu, potem powstał 
jak żołnierz na „Baczność” spojrzał wszystkim w oczy i ciągnął dalej: „Jest się 
tchórzem, jeżeli się milczy w temacie swojej wiary. Bóg mojej mamy jest 
również moim Bogiem, nie wiem jak to się stało, wczoraj wieczorem, byłem 
przy pełnej świadomości, kiedy zobaczyłem przed sobą twarz mojej mamy, w 
tym przypomniała mi się ta pieśń, którą często śpiewała. 

Zrozumiałem, że i ja Tego Zbawcę muszę posiadać i być zachowany na 
wieczność. Potem modliłem się jak ten zbójca na krzyżu, żeby mi Pan Jezus 
odpuścił, obmył ze wszystkich moich grzechów i zrobił sposobnym przed Nim 
się pokazać. To była szczególna noc, wokoło mnie było jasno a dalej ciemno. 
Biblijne wersety, które się kiedyś na pamięć nauczyłem, zaczęły mi się 
przypominać i słowa ze śpiewnika, przynosiły mi wiadomość o ukrzyżowanym 
Zbawicielu, a Jego krew oczyszcza od wszystkich grzechów, przestępstw i 
otwiera drzwi do nieba. Tak, przygotował mi miejsce u Siebie w chwale, i 
niebawem będę u Niego i na wieki tam pozostanę. W ten sposób dostąpiłem 
pokoju i radości w ostatnią noc. Teraz mogę tylko dziękować Bogu za łaskę i 
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nieprzerwanie wewnątrz nucę tę pieśń. Serce moje jest przepełnione Bożą 
łaską i nie mogę tego zatrzymać, bo po paru godzinach będę u mojego 
Zbawiciela, ja jako zbawiony grzesznik.” 

Twarz Koskinosa lśniła pokojem. Koledzy cicho siedzieli wzruszeni pod 
wpływem tego co słyszeli. Bóg dotykał ich serc. Koskinos stał stale jak w 
ziemię wryty. Moi żołnierze z zaciekawieniem to wszystko obserwowali. Nagle 
wstał jeden z kolegów i głośno powiedział: „Koskinos ty masz prawdę, 
gdybym tylko wiedział, że i dla mnie istnieje Boże miłosierdzie, bo moje ręce 
krew przelewały, mój język Bogu bluźnił, moje nogi świętość podeptały; 
Widzę, że tylko na piekło zasługuję i tam jest moje miejsce.” 

Załamany i zdruzgotany upadł na ziemię, w dzikiej beznadziejności z 
lamentem woła: „Koskinos, módl się o mnie, rano muszę umrzeć. Moja dusza 
do rąk diabła wpada, idę na wieczne zatracenie! O moja biedna dusza!” 

Jeden po drugim padali na kolana i każdy jak kto mógł z głębi serca wołali 
do Boga. Dogłębnie przejęci fińscy żołnierze przyglądali się tej scenie. Bóg był 
w działaniu i wszyscy odczuwali Jego obecność. 

Nie były to jakieś długie modlitwy, ale płynące z głębi serca, wiedzieliśmy, 
że one dochodzą, do nieba. Słyszeliśmy to wszystko i przez to niebieskie 
światło rozpłynęła się w nas nienawiść jaką żeśmy żywili, a też oświecała 
skazanych na śmierć. 

Szczególnie dwóch mężczyzn walczyło o pojednanie z Bogiem. My, jako 
świadkowie i słuchający tego wszystkiego byliśmy wyprowadzeni z równowagi. 

Była czwarta godzina nad ranem, wszyscy koledzy Koskinosa poszli w jego 
ślady wszyscy prosili o przebaczenie i nie było to daremne. Sytuacja 
radykalnie się zmieniła. Niektórzy siedzieli na ławce inni leżeli na ziemi, 
płakali lub mówili o Bożych rzeczach. Nikt nie posiadał Biblii, ale Duch Boży 
mocno działał. Wielu z nich przypominało sobie strony rodzinne i na szybko 
zaczęli pisać listy, w których były ich osobiste wyznania ze śladami łez. 

Noc szybko minęła, nikt nie spał, nagle jeden woła: „Koskinos, zaśpiewaj 
jeszcze raz te pieśń!” Tym razem śpiewali ją wszyscy i my Finowie wtórowa-
liśmy. W ten poranny brzask z piwnicy ratusza wychodziły pieśni chwały o 
zbawiennej mocy Jezusa Zbawiciela. Chętnie bym podał wniosek o ułaska-
wienie, ale to była wojna i nie było tym podobnej możliwości. Rozkaz jest 
rozkazem! Jak ciężko mi było ten rozkaz wykonać. 

Zegar ratuszowy wybijał szóstą godzinę, kiedy 
szliśmy w dwóch rzędach na miejsce stracenia. Tu 
nagle jeden prosi jeszcze raz o zaśpiewanie pieśni 
Koskinosa. Również prosili, żeby umierać z odkry-
tymi twarzami i podniesionym rękami ku niebu. 

Oficerzy wyrazili zgodę. Śpiewali w największym 
spokoju nauczoną pieśń Koskinosa „W potężnych 
rękach”. Przy ostatniej zwrotce padł rozkaz: „Ogień” i sowieccy żołnierze 
zakończyli walkę... My, fińscy oficerowie i żołnierze padliśmy na kolana i 
modliliśmy się. Nie wiem co w sercach tam obecnych się odbywało, ale mogę 
wyznać ku chwale Bożej: Stałem się od tej chwili jako fiński oficer nowym 
człowiekiem. Przez świadectwo Koskinosa w jaki sposób w przedostatnią noc 
znalazł zbawienie i potem swoim kolegom opowiedział. Teraz i ja wiem, że 
zostałem obmyty krwią Jezusa od wszystkich, moich grzechów. 

 

Źródło: http://www.radiopielgrzym.pl/historia-o-siedmiu-rosyjskich-
zolnierzach.html, odnalezione przez s. Lidię Wojciechowską  
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 5 

1964 r. – sierpień 
• Bydgoszcz. 
Dzień 9 sierpnia był 
dniem uroczystym 
w życiu tutejszego 
Zboru: cztery dusze 
zawarły przymierze 
z Panem a 
społeczność dzieci 
Bożych powiększyła 
się o czterech braci. 
Chwała Panu! Nad 
brzegiem wody 
przemawiali — br. 
Dębosz i br. 
Linczak, a następnie 
br. Al. Kuc, który 
nowym członkom 
Kościoła usłużył przy chrzcie. (A.K.) 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 9-10 z 1964 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
 
1966 r. – czerwiec 
• Bydgoszcz. W dniach 17—19 
czerwca br. odbyła się w Zborze 
tutejszym trzydniowa ewangelizacja. 
W czasie czterech nabożeństw 
ewangelizacyjnych poselstwo o 
zbawieniu w Jezusie Chrystusie 
zwiastowało kilku miejscowych braci, 
a także usługiwał Zborowi i 
zgromadzonym sympatykom 
zaproszony w charakterze głównego 
ewangelisty brat Edward Czajko z 
Warszawy. Wszystkie nabożeństwa 
odbywały się w miłej atmosferze 
pokoju Bożego i działania łaski Bożej, 
czego wyrazem były szczere 
modlitwy płynące z głębi serc zgromadzonych. Ewangelizacja zakończona 
została chrztem świętym, do którego przystąpiło pięć nowonawróconych osób. 
Przy chrzcie, który odbywał się w wodach Kanału Bydgoskiego usłużył 
prezbiter okręgu brat Kazimierz Muranty. Po chrzcie zgromadzone w kaplicy 
Zboru dzieci Boże wraz z nowonawróconymi wspominali śmierć Pana Jezusa 
Chrystusa na krzyżu, biorąc udział w Wieczerzy Pańskiej. Byliśmy wdzięczni 
Panu, że Jego błogosławieństwo znowu spoczęło na pracy Zboru bydgoskiego. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 9 z 1966 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
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Zmartwychwstanie   Szymon Matusiak 
W dniu 26 lutego 2007 r. reżyser James Cameron powiedział: 

„Znaleźliśmy 10 sarkofagów, w których spoczywają szczątki Jezusa i jego 
rodziny”. Nakręcił na ten temat film dokumentalny dla kanału Discovery. 
Tymczasem jeden z najwybitniejszych archeologów izraelskich, Amos Kloner 
obalił twierdzenia Camerona, twierdząc, że Jezus był skromnym cieślą, więc 
Jego rodziny nie było stać na wystawny pochówek i własną grotę 
grobowcową. Z kolei wielu historyków podkreśla, że nieprawdopodobne jest, 
aby kilkupokoleniowa rodzina pochodząca z pogardzanej Galilei została 
pochowana w Jerozolimie. Poza tym Stephen Pfann z Uniwersytetu Ziemi 
Świętej twierdzi, że rzekome imię Jezus napisane na grobie, należy 
odczytywać „Hanun”. Istnieje też podejrzenie, że cała ta historia jest 
fałszerstwem spreparowanym w celu wypromowania filmu Camerona. Takie 
fałszerstwa już miały miejsce, np. rzekoma trumna Jakuba, „brata Jezusa” 
okazała się oszustwem. To wydarzenie to jeszcze jeden przykład, że 
niewierzący ludzie usiłują podważyć podstawy chrześcijaństwa, by zdobyć 
wielkie dochody. Przypomnijmy sobie zatem fakty na temat 
zmartwychwstania Chrystusa, tym bardziej, że zbliżają się Święta 
Wielkanocne. 
Jezus naprawdę zmartwychwstał 

Na początek przywołajmy kilka faktów dotyczących zmartwychwstania 
naszego Pana. Jego nieśmiertelny duch nie umarł (Łk 23,46). Śmierci uległo 
jedynie Jego ciało.      ciąg dalszy na str. 2 

 
 
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 4-5),  
Twórczość ukraińska (str. 5) Zbiórka dla uchodźców (str. 6),  

Kronika najnowsza (str. 7), Wyślij kartkę (str. 8). 
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Jego śmierć była konieczna dla 
naszego zbawienia, gdyż Syn Boży 
zabrał na krzyż nasze grzechy, 
złożywszy za nie doskonałą, 
przebłagalną ofiarę (Iz 53,5-6; 1 P 
2,24-25; Hbr 9,12-14.26b). Jezus 
przez Swoją śmierć pokonał również 
diabła (Hbr 2,14-15). 

Chrystus umarł w piątek, a 
zmartwychwstał w chwalebnym ciele 
w niedzielę, na trzeci dzień (Łk 23,50-
24,3). Wielu świadków widziało Pana 
wskrzeszonego z martwych (1 Kor 

15,1-8). Spotkanie uczniów ze zmartwychwstałym Mistrzem natchnęło ich 
odwagą i siłą – byli małym ruchem, który po śmierci swego Założyciela 
wydawał się skazany na wymarcie, lecz po Jego powrocie do życia rozwinęli 
się w wielki, ogólnoświatowy Kościół. Byli gotowi umrzeć za swą wiarę, bo 
wiedzieli, że ich Pan żyje (1 Kor 15,30.32). 

Rozważmy teraz, jakie lekcje płyną dla nas ze zmartwychwstania 
Mesjasza. 
Zmartwychwstanie Pana służy pełnej realizacji naszego zbawienia 

Pewnego razu znany kaznodzieja, Moody zorganizował szeroko zakrojoną 
kampanię ewangelizacyjną, która odbywała się w kilku miejscach na raz. 
Chcąc ją przeprowadzić skorzystał z pomocy innych mówców. Jeden z nich 
wygłaszając swoje przemówienie, ze zdziwieniem stwierdził, że wśród 
słuchaczy znajdował się sam Moody. Potem, podczas spotkania kaznodziejów 
zapytał Moody’ego o zdanie na temat jego wystąpienia. Ten zganił go za to, 
że mówił jedynie o śmierci Chrystusa. „Ale przecież o zmartwychwstaniu Pana 
chciałem powiedzieć następnego wieczoru!” – odparł mówca. Moody odrzekł: 
„O zmartwychwstaniu Jezusa trzeba było powiedzieć od razu, bo umarły 
Zbawiciel nie może nikogo zbawić!”. 

W opowiadaniu tym kryje się wielka prawda. Czy ludzie mogliby się 
nawracać do Chrystusa, gdyby On nie żył? (1 P 2,3-4). Poza tym, chociaż 
Jezus umierając złożył doskonałą, jednorazową ofiarę za grzechy, na śmierci 
Chrystusa nie kończy się proces realizacji naszego zbawienia. Na przykład 
Zmartwychwstały wstawia się obecnie za nami jako nasz Arcykapłan i 
Orędownik (Rz 8,33.34; Hbr 4,14-16; 1 J 2,1-2). Dzięki temu, że jest 
Pośrednikiem Nowego Przymierza i jedynym Pośrednikiem między absolutnie 
świętym Bogiem a nami, możemy w imieniu Jezusa bez lęku zwracać się do 
Boga Ojca (1 Tm 2,5-6). Jego pośrednictwo w Nowym Przymierzu jest 
gwarancją tego, że otrzymamy to, co nam obiecano – nieśmiertelne życie w 
niebie (Hbr 9,15). 

Co więcej, wyniesiony do chwały Chrystus jest Władcą ponad wszystkim i 
Głową Kościoła, i czynnie przewodzi Swemu Kościołowi (Ef 1,20-23). 
Oczywiście gdyby nie zmartwychwstał, nie mógłby tego czynić. 

Dzięki temu, że zmartwychwstał Pan, posłał nam Pocieszyciela, Ducha 
Świętego (J 16,7). Kościół bez Ducha Świętego byłby martwy. 

Tylko żyjący Mesjasz będzie mógł powrócić w chwale i dopełnić dzieła 
naszego zbawienia (Hbr 9,27-28). Jedynie Zmartwychwstały Jezus będzie 
mógł dokonać powszechnego zmartwychwstania, odbyć sąd nad 
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zmartwychwstałymi, ukarać winnych i dać nagrodę sprawiedliwym (J 5,22-
23.28-29; Dz 17,31; 2 Tm 4,1). Tylko za pośrednictwem żywego Chrystusa 
Bóg Ojciec doprowadzi do harmonii w świecie duchowym i materialnym, 
uprzednio naruszonej przez grzech (Kol 1,20; Ef 1,9-10). Wreszcie jedynie 
żyjący Król Jezus doprowadzi posłuszną ludzkość z powrotem do Boga, jako 
jej jedynego początku i końca, i Sam również się podda Bogu Ojcu (1 Kor 
15,28). 
Zmartwychwstanie Chrystusa jest zapowiedzią naszego 
zmartwychwstania 

Słowo Boże w wielu miejscach mówi o tym, że zmarli wierzący 
zmartwychwstaną na podobieństwo Chrystusa (Rz 6,5; 8,11; 1 Kor 6,14; 1 
Tes 4,13-14). Z tych powodów Pan Jezus został nazwany „pierwiastkiem tych, 
którzy zasnęli” i „pierworodnym z umarłych” (1 Kor 15,20; Kol 1,18). 

To prawda, że po śmierci nasze ciała ulegają rozkładowi, natomiast dusza 
żyje dalej (Mt 10,28). Nie znaczy to, że człowiek jest tak samo nieśmiertelny 
jak Bóg. Dusza przestałaby istnieć, gdyby Stwórca jej nie podtrzymywał 
słowem Swojej mocy (Hbr 1,3; Ps 36,10). Dusza wiernego sługi Bożego 
spotyka się z Chrystusem w niebie, zaś dusza potępionego od razu idzie do 
piekła (Flp 1,21-24; Łk 16,22-24). Podczas powtórnego przyjścia Chrystusa 
wszyscy zmarli zmartwychwstaną w ciele. Nie wiemy, jakie ciała otrzymają 
potępieni, wiemy tylko, że pójdą na wieczne męki (Mt 25,41; Obj 20,10). 
Zbawieni otrzymają chwalebne ciała, podobne do chwalebnego ciała 
Zbawiciela (Flp 3,20-21). Ciała te będą miały nadludzkie właściwości i będą 
przystosowane do życia w niebie (1 Kor 15,42-54). Czyż nie cieszy nas to, że 
– jeśli okażemy się prawdziwie wierzącymi - będziemy wiecznie żyli z Bogiem 
i że nie będziemy już cierpieć, będąc wolni od najmniejszej skazy grzechu, od 
chorób i cierpień? 

Część chrześcijan niesłusznie odstąpiło od nadziei zmartwychwstania pod 
wpływem średniowiecznej pogardy dla ciała. Wielu źle zrozumiało wypowiedzi 
apostoła Pawła na temat konfliktu ciała z Duchem, podczas gdy Paweł pisząc 
o ciele miał na myśli grzeszną naturę ludzką. Pamiętajmy też o tym, że nowe 
ciała będą pozbawione wszystkiego, co w naszej naturze jest zmysłowe i 
zwierzęce. Ludzie nie będą też zawierać małżeństw i płodzić dzieci (Mt 22,30). 
Nadzieja chrześcijańska tym różni się od nadziei głoszonej na przykład przez 
religie Wschodu, że głosi odkupienie zarówno ducha, jak i ciała (Rz 8,23). 
Wyzwolenie obejmie nawet stworzenie, bowiem Bóg stworzy nowe niebo i 
nową ziemię (Rz 8,20-21; 2 P 3,13). 
Zmartwychwstanie Chrystusa jest symbolem nowego życia 
wierzących 

Apostoł Paweł wykazał, że śmierć Mesjasza symbolizuje śmierć chrześcijan 
dla grzechu, natomiast Jego zmartwychwstanie oznacza odnowione życie, 
jakie mają prowadzić po swoim odrodzeniu (Rz 6,1-11). Nie możemy 
poprzestać na uważaniu siebie za wskrzeszonych do nowego życia, lecz 
rzeczywiście żyć nowym życiem. Jeśli już należysz do Zmartwychwstałego, 
wydawaj owoc dla Boga (Rz 7,4). Nie żyj dla siebie, lecz dla wskrzeszonego 
Pana (2 Kor 5,14-15). Czy nadzieja skłania cię do gorliwego trudzenia się w 
służbie Bożej i do życia ku Jego chwale? (1 Tm. 4,10; 1 Kor 10,31; 15,58). 

Jeśli jeszcze nie oddałeś/oddałaś swego życia Bogu, to posłuchaj apelu z 
Listu do Efezjan 5,14: „Obudź się, który śpisz, i powstań z martwych, a 
zajaśnieje ci Chrystus”.    
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 3.04.2022 r.  – kazanie: br. Leszek Kowalik; 

 10.04.2022 r.  – kazanie: br. Zdzisław Józefowicz; 

 17.04.2022 r., Wielkanoc – kazanie: pastor pomocniczy  
     br. Sebastian Kalinowski; 

 24.04.2022 r.  – nabożeństwo z uroczystością chrztu, br. Ryszard  
    Moryksiewicz i br. Sebastian Kalinowski; 

 1.05.2022 r.  – kazanie: br. Daniel Perlikowski. 
 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 Odsyłacze do archiwum nabożeństw w całości (w formie video) oraz kazań 
(w formie audio) można znaleźć na naszej stronie internetowej, 
dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem youtube.kech-bydgoszcz.pl lub 
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału (na naszej 
stronie internetowej opisujemy, jak to zrobić) tak, aby na bieżąco otrzymywać 
powiadomienia o nowych transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na 
naszej stronie na Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz 

Spotkania ogólnozborowe w tygodniu 
W kwietniu planujemy więcej spotkań w tygodniu z uwagi na Święta Wielkiej 
Nocy. Oto ich szczegóły: 
 7.04.2022 r. godz. 18:00 – studium biblijne, 
 14.04.2022 r. godz. 18:30, Wielki Czwartek – 
 nabożeństwo, br. Dariusz Perlikowski, 
 15.04.2022 r. godz. 18:30, Wielki Piątek – 
 nabożeństwo, br. Daniel Perlikowski, 
 21.04.2022 r. godz. 18:00 – spotkanie modlitewne, 
 28.04.2022 r. godz. 18:00 – studium biblijne. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa – Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa – Samociążek/Niemcz - liderzy: Andrzej Lipiński i Andrzej 

Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 



5 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 7 
do 11 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30);  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 
18:30; 

 (robocze) spotkanie dla mężczyzn – 
najbliższe spotkanie planowane jest na 
2.04.2022 r. o godz. 10:00.  

 spotkanie dla kobiet – najbliższe 
spotkanie planowane jest na 
23.04.2022 r. o godz. 16:00. Gościem 
będzie s. Elżbieta Modnicka. 

 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz fb.com/kechbydgoszcz. 
 

Twórczość ukraińska 
Nasi goście zza wschodniej granicy od kilku niedziel prezentują nam pieśni 

i wiersze w oryginalnych wersjach językowych. Tłumaczenia wszystkich tych 
utworów oprócz plansz w czasie nabożeństwa zamieszczamy na naszej stronie 
internetowej oraz FB (adresy wyżej). Poniżej zamieszczamy jedną z nich. 

„Gdzie jest miłość?” („А де любов?”) 
Tak mało jej zostało 
Na naszej ziemi, na naszej ziemi... 
Tak mało ciepła wokoło, 
Tak mało dobroci, tak mało dobroci... 
Kiedy nie ma miłości,  
Czerstwieją serca i chłód na duszy 
Gdyby miłość przywrócić, 
Czekałoby nas życie bez smutku i 
wojny. 
  
Ref.: Gdzie zniknęła miłość? Gdzie? 
Pyta, zmęczona grzechem, ziemia... 
Przyjdzie, ona znów przyjdzie do 
ciebie, 
Jeśli przyjmiesz Chrystusa do serca! 
 
Dzisiaj możesz ty i mogę ja  
Pokazać Chrystusa w miłości do 
innych 

Potężna jest modlitwa prosta 
Bo siła święta jest tak może zadziwić. 
Kiedy nie ma miłości, 
Czerstwieją serca i chłód na duszy 
Gdyby miłość przywrócić, 
Czekałoby nas życie bez smutku i 
wojny. 
 
Powiedz mi, ziemio, gdzie miłość 
twoja? 
Tam – u Chrystusa! Tam w 
niebiosach 
Jest miłość twoja! Jest miłość święta! 
  
Autorka słów:  
Ліза Кравчук (Liza Krawczuk) 
Tłumaczenie: Anna Dzhumyha 
Korekta i poetyzacja:  
Daniel M. Jabłoński  
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 Zbiórka dla uchodźców z Ukrainy 
Nasz zbór kontynuuje pomoc uchodźcom wojennym z Ukrainy, które zostały 
przyjęte pod jego skrzydła. Nadal prosimy o wsparcie rzeczowe oraz 
finansowe.  
Według stanu na koniec marca 2022 r. zbieramy następujące produkty: 
 żywność z długim terminem ważności (tylko soki w 

kartonach/butelkach, płatki kukurydziane/śniadaniowe, 
czekolada do smarowania, ketchup łagodny, płatki owsiane, kasza 
manna), 

 żywność z krótkim terminem ważności (tylko masło/tłuszcz do 
smarowania, ser żółty krojony w dużych opakowaniach, parówki), 

 środki piorące (tylko kapsułki do prania, płyny do prania). 
Uwaga: Prosimy o nie przynoszenie i nie zgłaszanie się z rzeczami nie 
wymienionymi na liście.  
Osoby chętne aby dokonać darowizny jakiegokolwiek z wymienionych 
produktów, proszone są o kontakt z siostrami: 
 Grażyną Muranty-Jastrzębską (tel. 606-894-784) lub  
 Ewa Fabą (tel. 603-172-182) 
celem ustalenia szczegółów ich przekazania. 
Na bieżąco będziemy informować o aktualnych potrzebach w kolejnych dniach 
na naszych stronach: www.kech-bydgoszcz.pl oraz fb.com/kechbydgoszcz 
Możliwe jest także udzielenie wsparcia finansowego z przeznaczeniem na 
ten cel. 
► Przelewy krajowe należy kierować na konto: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan Zbór w Bydgoszczy 
61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
z dopiskiem „Uchodźcy z Ukrainy” 
► Przelewy zagraniczne winny trafić na to samo konto, jednak jego dane to w 
tym wypadku: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan Zbór w Bydgoszczy 
PL61124034931111001030990002 
Kod SWIFT/BIC: PKOPPLPWXXX 
z dopiskiem: „Ukraine Refugees” 
 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze użyto grafik z serwisów: www.bajeczneobrazy.pl, 
econsultancy.com, pixy.org, www.istockphoto.com 
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 Kronika zdj. Daniel M. Jabłoński 
Konferencja „Biblia dzisiaj” i mini-wystawa Biblii, luty 2022 r. 

  

 

 
 Więcej zdjęć na naszej stronie internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl.  
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 Wyślij kartkę 
Przypominamy sylwetkę-historię 

brata, który choć nie jest naszym 
członkiem, jest związany z naszym 
zborem. Ponawiamy również prośbę o 
drobne, ale ważne dla tego człowieka, 
działanie. 

Brat Krzysztof Mizeria, oddał 
swoje życie Chrystusowi kilka lat temu.  
Potwierdził to chrztem wiary w lipcu 
ubiegłego roku. Od wielu lat choruje na 
stwardnienie rozsiane (SM). Postę-
pująca choroba doprowadziła do tego, 
że nasz brat obecnie się nie porusza. 
Od kilku lat przebywa w Domu Pomocy 
Społecznej w Kowalu.  

Jeżeli chciałbyś/chciałabyś wysłać 
Mu kartkę ze słowami wsparcia, to 
możesz to uczynić wysyłając ją na podany poniżej adres: 

Krzysztof Mizeria 
Dom Pomocy Społecznej 

ul. Kopernika 19 
87-820 Kowal 

„A nie zapominajcie dobroczynności i pomocy wzajemnej;  
takie bowiem ofiary podobają się Bogu.” (Hbr 13,17) 

 

Modlimy się o… 
♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o 
zakończenie działań wojennych na jej terenie, 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę 
pastorstwa naszego zboru, ♦ Radę Zboru, 
♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne 
służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, 
♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: s. Krystynę 
Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę 
Klimas, s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Mieczysława 
Szarafiniaka, ♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich 
i dyktatorskich. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 884-052-040, e-mail: sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 
Internet: www.kech-bydgoszcz.pl, Facebook: fb.com/kechbydgoszcz 

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
MAJ 2022 (NR 170, ROK XVI) 

 
 

Pokaż swoją wiarę   A. W. Tozer 
„To Duch ożywia (…) Słowa, które wam powiedziałem, są duchem i są 

życiem.” (J 6,63)  
Znamy wielu ludzi wprowadzonych w błąd przekonaniem, że wystarczy 

tylko poznać doktryny chrześcijańskie i zapamiętać je. Rzeczywiście uważają, 
że są cokolwiek lepsi dzięki znajomości doktryn religijnych.  

Bóg jednak oczekuje od nas tego, czego 
oczekiwał dawno temu od Noego: pokaż swoją 
wiarę w Boga w swoim codziennym życiu! 

 Oczywistym jest fakt, że Bóg nie powiedział 
do Noego: wymagam od ciebie trzymania się 
właściwej, prawowiernej nauki. Wszystko 
będzie w porządku, jeśli dochowasz wierności 
prawdziwej doktrynie. 

Czytałem oświadczenie Martyna Lloyd-
Jonesa, brytyjskiego kaznodziei i autora, w którym powiedział: „Niebezpiecznie 
bliski grzechu jest każdy, kto poznaje doktryny dla nich samych”. 

Zgadzam się z jego końcowym wnioskiem, że doktryna najlepsza jest 
zawsze wtedy, kiedy się ucieleśnia – gdy wyraźnie widać, że wcielają ją w 
życie pobożni ludzie, mężczyźni i kobiety. Nasz Bóg pokazał się z najlepszej 
strony przychodząc na nasz świat i żyjąc w naszym ciele! 

Drogi Panie, uzdolnij mnie do pokazywania dzisiaj mej wiary w praktyczny 
sposób. Przypominaj mi o stawaniu odważnie w wierze, gdy pojawia się 
skłonność do chowania mego światła pod korcem.  

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-3), Ogłoszenia (str. 3-4), 
Kronika najnowsza (str. 5-7), Kronika z dawnych dziejów zboru – cz. 6 (str. 8). 
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 1.05.2022 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 

 8.05.2022 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

 15.05.2022 r. – kazanie: br. Henryk Dedo, 

 22.05.2022 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 

 29.05.2022 r. – kazanie: gość, 

 5.06.2022 r. – kazanie: br. Szymon Matusiak, 
 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Odsyłacze do archiwum nabożeństw w całości (w formie video) oraz kazań 
(w formie audio) można znaleźć na naszej stronie internetowej, 
dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem youtube.kech-bydgoszcz.pl lub 
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału (na naszej 
stronie internetowej opisujemy, jak to zrobić) tak, aby na bieżąco otrzymywać 
powiadomienia o nowych transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na 
naszej stronie na Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się według poniższego planu: 
 spotkania modlitewne: 5.05.2022 r. oraz 19.05.2022 r.,  
 studium biblijne: 12.05.2022 r. oraz 26.05.2022 r. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa – Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa – Samociążek/Niemcz - liderzy: Andrzej Lipiński i Andrzej 

Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 7 
do 11 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30);  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 



3 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 18:30. 
 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz fb.com/kechbydgoszcz. 

Sobotnie spotkanie dla dzieci 
Serdecznie zapraszamy dzieci w wieku od 6 lat na spotkanie pt. „Dzieciaki z 
Bożej paki”, które odbędzie się 21.05.2022 r. w godz. 11:00-16:00. Będzie 
miły czas przy zabawach, grach, warsztatach, śpiewie, rozważaniach. 
Obowiązują zapisy u s. Magdy Perlikowskiej (kom. 502-298-652). 

Konferencje w zborze 
 14.05.2022 r. godz. 16:00-19:00 

Konferencja „Małżeństwo i rodzina” – br. Henryk Dedo 
1. Rozwiązywanie konfliktów w małżeństwie – jak walczyć uczciwie? 
2. Rodzic odpowiedziany za dyscyplinę. 

 4.06.2022 r. godz. 10:00-16:00 
Konferencja Apollos dla byłych i obecnych Świadków Jehowy 
poszukujących prawdziwego Jezusa Chrystusa 

 

 Ogłoszenia 

Wyjazd zborowy – zmiana miejsca 
W maju br. planowaliśmy zborowy wyjazd do ośrodka w Ostródzie. Niestety z 
powodu sytuacji międzynarodowej nie będzie on możliwy do zrealizowania. 
Pojawiła się jednak alternatywa w 
postaci Ośrodka Wypoczynko-
wego „Duet” w Dąbkach (k. 
Koszalina) w tym samym terminie 
tj. 27-29 maja 2022 r. Ośrodek 
położony 100 metrów od morza 
oferuje pokoje z łazienkami, 
salę/świetlicę na wyłączność oraz 
możliwość zrobienia ogniska. 
Koszt (całość za dwa dni): 250 zł 
(dorosły), 86 zł (dziecko do 3 
lat), 166 zł (dziecko 4-7 lat), 206 zł (dziecko 8-9 lat). Koszt dzieci uwzględnia 
zniżkę w przypadku zakwaterowania z dwiema dorosłymi osobami w pokoju. 
Osoby zainteresowane wyjazdem proszone są o potwierdzenie zgłoszenia u 
br. Sławka Wydziałkowskiego. Dotyczy to wszystkich chętnych, gdyż 
poprzednia lista z uwagi na zmianę warunków już nie obowiązuje.  
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Zbiórka dla uchodźców z Ukrainy 
Nasz zbór kontynuuje pomoc uchodźcom wojennym z Ukrainy, które zostały 
przyjęte pod jego skrzydła. Nadal prosimy o wsparcie rzeczowe oraz 
finansowe.  
Według stanu na koniec kwietnia 2022 r. zbieramy następujące produkty: 
 żywność z długim terminem ważności (tylko makarony, kasze, kawa 

rozpuszczalna i naturalna, herbata, dżemy, czekolada do 
smarowania, płatki owsiane i śniadaniowe, soki, syropy, galaretki, 
konserwy), 

 produkty chemiczne i inne (tylko proszek do prania, żel do prania, 
papier toaletowy). 

Uwaga: Prosimy o nie przynoszenie i nie zgłaszanie się z rzeczami nie 
wymienionymi na liście.  
Osoby chętne aby dokonać darowizny jakiegokolwiek z wymienionych 
produktów, proszone są o kontakt z siostrami Grażyną Muranty-
Jastrzębską (tel. 606-894-784) lub Ewa Fabą (tel. 603-172-182) celem 
ustalenia szczegółów ich przekazania. 
Na bieżąco będziemy informować o aktualnych potrzebach w kolejnych dniach 
na naszych stronach: www.kech-bydgoszcz.pl oraz fb.com/kechbydgoszcz 
Możliwe jest także udzielenie wsparcia finansowego z przeznaczeniem na 
ten cel (nr konta na początku str. 1) z dopiskiem „Uchodźcy z Ukrainy”. 

Modlimy się o… 
♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o zakończenie działań wojennych na jej 
terenie, ♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego 
zboru, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne 
służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: s. Krystynę Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, 
br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, 
br. Adama Ludiana, br. Mieczysława Szarafiniaka, ♦ prześladowanych 
chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich. 

Sprzątanie po spotkaniach kawowych 
Przypominamy o liście wyłożonej na blacie z książkami, na 
którą prosimy, by wpisywały się osoby chętne, by 
usłużyć po niedzielnych spotkaniach kawowych w 
małej sali. Każda osoba/rodzina/grupa osób może wybrać 
jeden (lub więcej) z dostępnych terminów. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 

 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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 Kronika zdj. Magdalena Perlikowska, Daniel M. Jabłoński 
Spotkanie adwentowe, grudzień 2021 r. 

 
Spotkanie braterskie, luty 2022 r. 

 

 
Spotkania dla kobiet, luty-marzec 2022 r. 
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Robocze spotkanie braterskie, kwiecień 2022 r. 

 

 

 
 Więcej zdjęć na naszej stronie internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl.  
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 6 

1967 r. – kwiecień 
• Bydgoszcz. W dniach 28—30 kwietnia odbyła się w Zborze tutejszym 
ewangelizacja. Do ewangelizacji Zbór przygotował się przez modlitwę, a także 
przez zaproszenie osób, które pragnęły usłyszeć poselstwo ewangeliczne. W 
wyniku tych przygotowań, a przede wszystkim dzięki łasce Bożej, kaplica 
zborowa była przepełniona słuchaczami Słowa Bożego we wszystkie dnie 
ewangelizacji. Niektórzy spośród słuchaczy wyrazili pragnienie przyjęcia z ręki 
Bożej daru życia wiecznego. 
Słowem Bożym usługiwali obok miejscowych braci i prezbitera okręgowego 
brata Kazimierza Murantego, również specjalnie zaproszeni bracia-ewangeliści 
z Warszawy: Aleksander Kuc i Edward Czajko. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 7 z 1967 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
 
1967 r. – maj 
• Bydgoszcz. W niedzielę dnia 28 maja odbyło się w tutejszym Zborze 
uroczyste nabożeństwo z okazji ordynacji na prezbitera brata Kazimierza 
Murantego. Brat Kazimierz Muranty urodził się 14 czerwca 1925 i oku w 
rodzinie wierzącej. W roku 1948 spotkał się z Jezusem Chrystusem jako 
osobistym Zbawicielem i w tym samym roku, 14 czerwca w Janikowie* 
k. Inowrocławia, przyjął chrzest. W latach następnych odczuł powołanie do 
poświęcenia się pracy głoszenia Ewangelii. Pracując zawodowo, ukończył w 
1960 roku studia teologiczne w Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w 
Warszawie. W latach 1962—1965 pełnił obowiązki przełożonego II Zboru w 
Warszawie. Na posiedzeniu Prezydium Rady Kościoła, które odbyło się dnia 
2 maja 1965 roku we Wrocławiu, został mianowany prezbiterem okręgowym 
na woj. bydgoskie, co w sierpniu tegoż roku zostało przyjęte przez Zbory tego 
okręgu na zjeździe okręgowym. Ordynacja brata Kazimierza Murantego 
odbyła się na wniosek Zborów woj. bydgoskiego za aprobatą Prezydium Rady 
Kościoła. 
Uroczyste nabożeństwo ordynacyjne rozpoczął krótką usługą Słowem Bożym i 
modlitwą przełożony Zboru brat Tadeusz Dębosz, a następnie usługiwali 
bracia w następującej kolejności: Edward Czajko, Jan Tołwiński, Konstanty 
Bacewicz z Sosnowca oraz brat Stanisław Krakiewicz, prezes Rady Kościoła. 
Aktu ordynacji przez modlitwę z wkładem rąk dokonali bracia: Stanisław 
Krakiewicz i Konstanty Bacewicz. 
W nabożeństwie udział wzięli członkowie Zboru miejscowego, bracia i siostry z 
innych Zborów województwa oraz specjalnie zaproszeni goście z Warszawy i z 
Mazur. Po nabożeństwie odbyła się Uczta Miłości. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 8 z 1967 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  

* W Janikowie działa obecnie zbór Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan 
prowadzony przez br. Dariusza Perlikowskiego.  



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 884-052-040, e-mail: sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 
Internet: www.kech-bydgoszcz.pl, Facebook: fb.com/kechbydgoszcz 

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
CZERWIEC 2022 (NR 171, ROK XVI) 

 
 

Słowo o kulturze w internecie i poza nim Szymon Matusiak 
„A owoc sprawiedliwości bywa zasiewany w pokoju 

przez tych, którzy pokój czynią” Jk 3,18 BW 
Ważnym aspektem naszej aktywności w internecie 

jest to, czy potrafimy kulturalnie i pokojowo 
wymieniać myśli z naszymi bliźnimi, nawet jeśli się z 
nimi fundamentalnie nie zgadzamy.  

Dyskutując z innymi na tematy biblijne, teologiczne lub dotyczące 
obecnych wydarzeń pamiętajmy o następujących zasadach: 

1) Nie przerywajmy rozmówcy i nie pozwalajmy sobie na ignorowanie jego 
argumentacji, lecz na spokojnie się z nią zapoznajmy i dopiero po 
zastanowieniu, ustosunkujmy się do jego stanowiska, o ile to naprawdę jest 
potrzebne. „Kto odpowiada, zanim wysłucha, zdradza swoją bezmyślność i 
naraża się na hańbę” (Prz 18,13 BW). 

Powszechną przywarą wielu internautów jest wyrywanie się do 
formułowania komentarzy pod materiałem prezentowanym przez jakiegoś 
autora, niestety bez starannego zapoznania się z tym. Wielu zachowuje się 
tak, jak w poniższym przykładzie: pacjent przychodzi do lekarza, pragnie mu 
przedstawić, jakie ma objawy chorobowe oraz zaprezentować wyniki 
wykonanych badań, lecz lekarz ma z góry przygotowaną diagnozę i nie chce 
w ogóle zapoznać się z tym, co ma do przedstawienia chory.  

2) Jeśli mamy do czynienia z jakąś opinią lub stanowiskiem, względnie 
określoną kwestią sporną, to nie zadowalajmy się wysłuchaniem jednej strony. 
„Sprawiedliwym wydaje się ten, kto pierwszy przemawia w swojej sprawie w 
sądzie, jednak, gdy przyjdzie jego przeciwnik – sprawdzi go” (Prz 18,17 TNP).  

W numerze również: Informacje o spotkaniach i ogłoszenia (str. 3-4), Kronika z 
kwietniowego chrztu (str. 5), Kronika z gościny uchodźców z Ukrainy (str. 6-8). 
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Nawet w pogańskim prawie starożytnego imperium rzymskiego była zasada: 
„Wysłuchajmy także drugiej strony”. Biblijny Nikodem, główny nauczyciel ży-
dowski za dni Pana Jezusa, stwierdził: „Czy nasze Prawo sądzi człowieka, jeżeli 
wcześniej nie usłyszy od niego wyjaśnień i nie pozna, co czyni?” (J 7,51 TNP).  

Miejmy na tyle cierpliwości i zdrowego rozsądku, by starannie zapoznać 
się z dwoma (lub trzema) stanowiskami w kwestii podlegającej debacie. Nie 
wyciągajmy pochopnych wniosków i nie ulegajmy niezdrowym emocjom. 
Dopiero po starannym oszacowaniu dostępnych faktów będziemy mogli 
wyrobić sobie jakieś zdanie. 

3) Przemyślmy, czy naprawdę jest konieczne, abyśmy zabrali głos w 
jakiejś sprawie. Są tacy ludzie wierzący, którzy dosłownie wszędzie muszą 
dorzucić swoje „trzy grosze”, nawet jeśli o dyskutowanych zagadnieniach 
mają jedynie mgliste wyobrażenie.  

Słowo Boże poucza nas: „Gdzie dużo słów, tam nie brak występku; lecz 
kto opanowuje swój język, jest roztropny” (Prz 10,19 BW). „… Niech każdy z 
was będzie szybki do słuchania, a powolny, jeśli chodzi o mówienie i 
wybuchanie gniewem” (Jk 1,19 Słowo Życia, wyd. II).  

Niektórym chrześcijanom zdarzyło się zabrać nieostrożnie i niepotrzebnie 
głos w pewnych dyskusjach, a potem, gdy trochę ochłonęli, poczuli się 
zmuszeni, aby skasować swoje wypowiedzi.  

4) Pamiętajmy o odnoszeniu się do wszystkich w duchu uprzejmości i 
poszanowania ich ludzkiej godności. „Lecz Pana – Chrystusa pobożnie czcijcie 
w sercach waszych, zawsze gotowi do obrony przed każdym, kto żąda od was 
uzasadnienia waszej nadziei. Ale czyńcie to z łagodnością i z szacunkiem. 
Zachowujcie czyste sumienie, aby ci, którzy obrzucają obelgami wasze uczciwe 
życie w Chrystusie, musieli się wstydzić swoich oszczerstw” (1 P 3,15-16 BP).  

5) Poczuwajmy się do odpowiedzialności za słowo. Dobrze zrobimy, gdy 
wszyscy weźmiemy sobie do serca poważną naukę naszego Pana i Zbawiciela, 
Jezusa Chrystusa: „O, wy pomioty żmij! Jak możecie mówić dobrze, skoro 
jesteście źli? Przecież z obfitości serca mówią usta. Dobry człowiek z dobrego 
skarbca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego wydobywa zło. Mówię wam 
natomiast: Z każdego bezużytecznego słowa, które ludzie wypowiedzą, 
zdadzą sprawę w dniu sądu. Gdyż na podstawie własnych słów zostaniesz 
usprawiedliwiony i na podstawie własnych słów zostaniesz potępiony” (Mt 
12,36-37 SNP). 

6) Pamiętajmy, co jest celem naszej pobożności: „Gdy wybierałem się do 
Macedonii, prosiłem cię, żebyś pozostał w Efezie i żebyś pewnym ludziom 
przykazał, aby nie nauczali inaczej niż my i nie zajmowali się baśniami i nie 
kończącymi się rodowodami, które przeważnie wywołują spory, a nie służą 
dziełu zbawienia Bożego, które jest z wiary. A celem tego, co przykazałem, 
jest miłość płynąca z czystego serca i z dobrego sumienia, i z wiary 
nieobłudnej, czego niektórzy nie osiągnęli i popadli w próżną gadaninę, chcą 
być nauczycielami zakonu [Prawa – przyp. Sz. M.], a nie rozumieją należycie 
ani tego, co mówią, ani tego, co twierdzą” (1 Tm 1,3-7 BW).  

Podobnie, jak w Efezie w okresie służby Tymoteusza, także dzisiaj wiele 
formułowanych wypowiedzi, obecnie w internecie, przyczynia się do 
wywoływania sporów i nie służą one dziełu zbawienia Bożego, opartego na 
wierze. Brakuje w tym wszystkim miłości, czystości serca i szczerej wiary. 
Zamiast tego jest wielomówstwo i wypowiadanie się na tematy, o których nie 
posiada się należytej wiedzy.  
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Wnioski końcowe 
Przekonaliśmy się, że podobnie, jak w codziennych kontaktach z drugim 

człowiekiem, tak i podczas wirtualnej wymiany myśli, obowiązują nas zasady 
biblijne.  

Chociaż udzielanie się w świecie wirtualnym ma pewną wartość, to jednak 
przede wszystkim bądźmy obecni i dostępni w świecie rzeczywistym. Na 
świecie toczą się zmagania między dobrem a złem, oraz mają miejsce liczne 
dramaty, jak nagła utrata zdrowia, itp. Czyż nie lepiej uczynimy, gdy zamiast 
ślęczenia przed ekranem komputera, smartfonu czy tabletu, oddamy się 
gorliwej modlitwie w intencji naszych braci i sióstr lub sympatyków ewangelii, 
którzy przechodzą trudne chwile? A może jakaś osoba w podeszłym wieku 
ucieszyłaby się z budującej rozmowy telefonicznej, którą z nią przeprowadzi-
my lub z odwiedzin u niej? Możliwe, że ktoś potrzebuje z naszej strony 
konkretnej pomocy, a my marnujemy czas na śledzenie niekończącego się 
napływu informacji np. na Facebooku? Nie zapominajmy o tym, co 
najważniejsze, a co przekazał nam nasz Pan: 

„Daję wam nowe przykazanie: Kochajcie się wzajemnie; kochajcie jedni 
drugich tak, jak Ja was ukochałem. Po tym wszyscy poznają, że jesteście moimi 
uczniami, jeśli jedni drugich darzyć będziecie miłością” (J 13,34-35, SNP).  
 

 Informacje o spotkaniach 
Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 5.06.2022 r. – kazanie: br. Szymon Matusiak, 
 12.06.2022 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 
 19.06.2022 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
 26.06.2022 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 
 3.07.2022 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Odsyłacze do archiwum nabożeństw w całości (w formie video) oraz kazań 
(w formie audio) można znaleźć na naszej stronie internetowej, dostępnej 
pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem youtube.kech-bydgoszcz.pl lub 
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji 
kanału (na naszej stronie internetowej opisujemy, jak to zrobić) tak, aby na 
bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych transmisjach. Odsyłacze 
zamieszczamy również na naszej stronie na Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się według poniższego planu: 
 spotkania modlitewne: 2.06.2022 r., 16.06.2022 r. oraz 30.06.2022 r. 
 studium biblijne: 9.06.2022 r. oraz 23.06.2022 r. 
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Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa – Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa – Samociążek/Niemcz - liderzy: Andrzej Lipiński i Andrzej 

Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 7 
do 11 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30);  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 18:30; 
 spotkanie dla kobiet – 11.06.2022 r. (sobota) godz. 15:30; 
 spotkanie dla mężczyzn – 25.06.2022 r. (sobota) godz. 10:00. 
 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz fb.com/kechbydgoszcz. 
 

 Ogłoszenia 

Modlimy się o… 
♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o zakończenie działań wojennych na jej 
terenie, ♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego 
zboru, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne 
służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: s. Krystynę Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, 
br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, 
br. Adama Ludiana, br. Mieczysława Szarafiniaka, ♦ prześladowanych 
chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 

 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, druk: Sebastian Kalinowski 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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 Kronika zdj. Magdalena Perlikowska, Sebastian Kalinowski 
Chrzest, kwiecień 2022 r. 
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Gościna uchodźców z Ukrainy, marzec-czerwiec 2022 r.   
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 Więcej zdjęć znajdzie się na stronie internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl.  



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 884-052-040, e-mail: sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 
Internet: www.kech-bydgoszcz.pl, Facebook: fb.com/kechbydgoszcz 

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
LIPIEC-SIERPIEŃ 2022 (NR 172, ROK XVI) 

 
 

Jezus Chrystus naszą największą radością i rozkoszą 
„Weselcie się w Panu! Radujcie się, 

sprawiedliwi! Wiwatujcie, wszyscy ludzie 
prawego serca!” (Ps 32,11) 

Muszę zgodzić się z psalmistą, że radość Pana 
jest nadal siłą Jego ludu, nawet w naszych 
czasach. Wierzę, że smutny świat wokół nas jest 
zainteresowany duchowym światłem słonecznym 
– prawdziwa to rzecz! 

 Niektóre zbory starannie szkolą witających i odźwiernych w zakresie 
szczerzenia zębów w szerokim uśmiechu. Ale wyczuwam w tym pewien 
pokaz, kiedy jestem witany przez uśmiechniętą osobę, bo ją nauczono 
uśmiechać się, to wiem, że potrząsam płetwą wyszkolonej foki! 

Ale gdy w zborze panuje ciepło, zachwyt i radość Ducha Świętego, a ludzie 
tak po prostu spontanicznie się cieszą i nie potrafią ukryć radosnego 
uśmiechu, to rezultatem tego jest niesamowity wpływ na innych. 

Przeciwnie, powodem poszukiwania tylu rzeczy, by dodawać sobie otuchy 
jest to, że w rzeczywistości nie jesteśmy radośni i całkowicie wewnętrznie 
szczęśliwi. 

Zgadzam się, że żyjemy w smutnym świecie i że sprawy międzynarodowe, 
zagrożenie nuklearne, trzęsienia ziemi i wojny domowe sprawiają, że ludzie w 
rozpaczy pytają: „Na co to wszystko?”.  dokończenie na str. 2 

 
 
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-3), Ogłoszenia (str. 4), 
Historia wydań Biblii – cz. I (s. 5), Kronika najnowsza (str. 6-7),  

Kronika z dawnych dziejów zboru – cz. 7 (str. 8) 
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Lecz my jesteśmy chrześcijanami, a chrześcijanie mają pełne prawo do 
bycia najszczęśliwszymi ludźmi na świecie. Nie musimy zaglądać do innych 
źródeł, bo patrzymy do Słowa Bożego i odkrywamy, jak możemy poznać 
wiernego Boga w niebie i korzystać z Jego zasobów. 

Dlaczego miałyby dzieci Króla zwieszać głowy i same dźwigać swe 
brzemiona, tracąc znamię chrześcijańskiego zwycięstwa? Cały czas Duch 
Święty chce czynić Jezusa Chrystusa naszą największą radością i rozkoszą! 

  A. W. Tozer 
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 3.07.2022 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik, 

 10.07.2022 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 

 17.07.2022 r. – kazanie: br. Timothy Good, 

 24.07.2022 r. – kazanie: br. Zdzisław Józefowicz, 

 31.07.2022 r. – kazanie: br. Daniel Szarafiniak, 

 7.08.2022 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

 14.08.2022 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 

 21.08.2022 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik, 

 28.08.2022 r. – kazanie: br. Andrzej Wiśniewski, 

 4.09.2022 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski. 
 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 Odsyłacze do archiwum nabożeństw w całości (w formie video) oraz kazań 
(w formie audio) można znaleźć na naszej stronie internetowej, 
dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub 
(nowość): youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału (na 
naszej stronie internetowej opisujemy, jak to zrobić) tak, aby na bieżąco 
otrzymywać powiadomienia o nowych transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy 
również na naszej stronie na Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się według poniższego planu: 
 7.07.2022 r. – studium biblijne, 
 14.07.2022 r. – spotkanie modlitewne, 
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 21.07.2022 r. – studium biblijne,  
 28.07.2022 r. – spotkanie modlitewne, 
 4.08.2022 r. – studium biblijne, 
 11.08.2022 r. – spotkanie modlitewne, 
 18.08.2022 r. – studium biblijne, 
 25.08.2022 r. – spotkanie modlitewne, 
 1.09.2022 r. – studium biblijne. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa – os. Błonie - lider: Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 7 
do 11 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30);  w lipcu i 
sierpniu trwa przerwa wakacyjna; 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  w lipcu i 
sierpniu miejsce jest normalnie dostępne dla zainteresowanych. 

 spotkania młodzieżowe – standardowo odbywają się w każdy piątek o 
godz. 18:30;  w lipcu i sierpniu trwa przerwa wakacyjna;  

 Szkoła Chrystusa – spotkania dla 
młodych w wierze chrześcijan odbywają 
się wg bieżących ustaleń zazwyczaj co 
dwa tygodnie w niedziele po na-
bożeństwie; najbliższe: 10.07.2022 r. 
ok. godz. 12:30. (Zdjęcie z jednego z 
takich spotkań można znaleźć w Kronice 
na str. 7 niniejszego numeru.) 

 Terminy spotkań ustalane w ciągu 
najbliższych dwóch miesięcy podamy na 
naszych stronach internetowych:  
www.kech-bydgoszcz.pl oraz 
facebook.com/kechbydgoszcz. 
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 Ogłoszenia 

Obóz misyjny – 16-19.07.2022 r. 
Od 16 do 19.07.2022 r. w naszym zborze i 
przede wszystkim na ulicach miasta będzie miał 
miejsce Obóz misyjny we współpracy z 
„Word of Life” (fundacją „Słowo życia” ze 
Zgierza). Więcej informacji przekażemy na 
naszych stronach internetowych w najbliższych 
tygodniach. Już teraz jednak zachęcamy 
wszystkich zborowników do zaangażowania się 
w różnych formach. 

Koncert The Hope Singers w Janikowie – 30.07.2022 r. 
Zbór w Janikowie zaprasza na koncert grupy The Hope Singers. Planowany 
jest na 30 lipca 2022 r. (sobota) o godz. 17:00, a dyrygować będzie Titus 
Banhart. Miejsce koncertu to ul. 1 maja 15 w Janikowie k. Inowrocławia. 
Zespół The Hope Singers jest jedną ze służb Anabaptystycznych Służb 
Międzynarodowych. Chór koncertuje dwa razy w roku przez około trzy 
tygodnie, występując w różnych częściach Polski w różnych miejscach, w tym 
w misjach ewangelikalnych, kościołach katolickich, ratuszach oraz 
zabytkowych audytoriach i pałacach. The Hope Singers służą w celu 
poszerzania zasięgu i wpływu Dobrej Nowiny Jezusa Chrystusa w Polsce. 

 
Informacja o zespole i zdjęcie pochodzi ze strony hopesingers.com. 
Modlimy się o… 
♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o zakończenie działań wojennych na jej 
terenie, ♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego 
zboru, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne 
służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: s. Krystynę Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, 
br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, 
br. Adama Ludiana, br. Mieczysława Szarafiniaka, ♦ prześladowanych 
chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich. 
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 Historia wydań Biblii – część I 
W ostatnim kwartale ub. r. w Bydgoszczy gościły 

dwie Wystawy Biblii. Z kolei w lutym, w związku z 
konferencją poświęconą Pismu Świętemu z udzia-
łem br. Jarosława Gaudka, również mieliśmy możli-
wość zapoznać się z częścią wspomnianej ekspozy-
cji. Wymieniona wystawa oprócz różnych wydań 
Pisma Świętego zawiera również mnóstwo informa-
cji prezentowanych na obszernych planszach, z 
którymi jednak może być trudno zapoznać podczas jej zwiedzania. Aby zatem 
umożliwić dotarcie do tych informacji, rozpoczynamy cykl poświęcony wyda-
niom Biblii, począwszy od rękopisów, poprzez różne wydania drukowane. 

♦♦♦ 
Tora (pismo odręczne, ok. 1400 r. p.n.e.) 

Tym mianem zwykło się określać Pięcioksiąg Mojżeszowy. Można by, uży-
wając współczesnego języka, powiedzieć, że jest to konstytucja Narodu Ży-
dowskiego. Prawnie wyjątkowa, gdyż nie była przygotowana przez ludzi, ale 
została podarowana Izraelitom przez Boga. Mojżesz otrzymał ją na górze 
Bożej i przesłał przez Jozuego starszym, starsi przekazali ją prorokom, a pro-
rocy ludowi. 
Prawo Mojżeszowe 

Tora jest przewodnikiem człowieka w tym świecie, uczy, jak wypełniać wo-
lę Stwórcy. To historia praojców i narodzin narodu Izraelskiego. Tora jest 
powszechnie znana jako pięć początkowych ksiąg Starego Testamentu.  

Według żydowskiej tradycji jest księgą objawioną, znakiem przymierza 
Boga z Izraelem. Jej słowa dokładnie policzono, jest ich - siedemdziesiąt 
dziewięć tysięcy osiemset czterdzieści jeden – i do dziś żadne z nich nie zo-
stało zmienione. Tora składa się z ksiąg: Bereszit – Księgi Rodzaju, Szemot – 
Księgi Wyjścia, Wajikra – Księgi Kapłańskiej, Bamidbar – Księgi Liczb oraz 
ostatniej Księgi Dewarim – Księgi Powtórzonego Prawa.  
Hebrajskie nazwy ksiąg 

Te Hebrajskie nazwy pochodzą z początkowych wyrazów każdej z ksiąg. 
Ostatnia, piąta księga stanowi powtórzenie zdarzeń oraz praw z ksiąg po-
przednich, zawiera powtórzenie Dziesięciu Przykazań i deklaracji przymierza, 
a także ponad siedemdziesiąt przykazań, których wcześniejsze cztery księgi 
nie notują. Obejmuje najkrótszy spośród ksiąg Tory okres – trzydzieści sie-
dem dni. Zawarta w Dewarim pożegnalna mowa Mojżesza to wspaniała pieśń i 
ostatnie błogosławieństwo dla plemion Izraela. Księga ta kończy się śmiercią 
Mojżesza. Bóg zakazał mu wejścia do ziemi obiecanej. Pięcioksiąg przede 
wszystkim stanowi prawo, mające boski charakter, wobec którego wszyscy są 
równi. Najkrócej wyraża je Dekalog. 
Źródło: www.wystawabiblii.pl  ciąg dalszy nastąpi  
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 
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 Kronika zdj. M. Perlikowska, R. Moryksiewicz, I. Kalinowska 

Męska grupa prowadząca uwielbienie, marzec 2022 r. 

 
Spotkanie dla kobiet z udziałem s. Elżbiety Modnickiej, kwiecień 2022 r. 

 
Spotkanie dla dzieci („Dzieciaki z Bożej paki”), maj 2022 r. 

 
 Więcej zdjęć z tych innych i wydarzeń można znaleźć na naszej głównej 
stronie internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl. 
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Wyjazd zborowy do Dąbek, maj 2022 r. 

 
Spotkanie braterskie, czerwiec 2022 r. 

 
Spotkanie Szkoły Chrystusa, czerwiec 2022 r. 

 



8 

 Z dawnych dziejów zboru – cz. 7 

1967 r. – październik 
• Bydgoszcz. W dniach od 27—29 października odbyła się w tutejszym Zbo-
rze ewangelizacja. Z łaski Bożej to było, że sala była wypełniona już pierw-
szego wieczoru, a z każdym dniem następnym słuchaczy przybywało. Trze-
ciego dnia, to jest w niedzielę, w przerwie między porannym a wieczorowym 
nabożeństwem odbyła się Uczta Miłości, na którą zaproszeni zostali wszyscy 
obecni. Wytężona praca i serdeczna usługa wielu sióstr i braci sprawiła, że dla 
wszystkich znalazło się miejsce przy stołach i posiłek dla ciała. 
Atmosfera duchowa zgromadzeń ewangelizacyjnych była dobra i gorąca. Od-
czuwały to serca osób będących pierwszy raz między nowotestamentowym 
Ludem Bożym. Otwierały się serca dla Słowa Bożego i głosu Bożej miłości. 
Głęboko przeżyli uczestnicy niedzielnego nabożeństwa porannego rodzinną 
uroczystość modlitwy nad dziatkami.  
Dodać należy, że w Zborze bydgoskim prawidłowo Rodzice postępują, przyno-
sząc niemowlątka do Zboru dla modlitwy, a nie zwlekając z tą bardzo ważną i 
poważną sprawą. Uroczystość ta miała szczególny przebieg, gdyż brat zapro-
szony do jej przeprowadzenia wychodząc z założenia, że jest to sprawa ro-
dzinno-zborowa poprosił przełożonego Zboru o wstępną modlitwę, jak i póź-
niej o modlitwę końcową. Przeczytano odpowiednie na tą chwilę Słowo Boże z 
krótkim bardzo wyjaśnieniem duchowego sensu tej bardzo poważnej usługi 
Zboru wobec swych członków. A następnie przystąpiono do modlitwy o błogo-
sławieństwo Boże dla dzieci; ponieważ zaś okazało się, że zamiast jednego 
dzieciątka, jeszcze cztery inne małżeństwa również przyniosły swe niemowlę-
ta do Zboru dla błogosławieństwa, przyjezdny brat usługujący w tej uroczy-
stości, poprosił do współudziału w modlitwie przełożonego Zboru z jednocze-
sną prośbą, aby ten wybrał jeszcze dodatkowo trzech braci starszych do tej 
modlitwy. W wyniku takiego poprowadzenia, nie jeden brat — gość, ale pięciu 
braci stanęło społecznie przed Panem i przed Zborem, każdy z dzieciątkiem 
na rękach i kolejno modlili się do Pana Boga naszego o błogosławieństwo dla 
tych maleńkich członków Rodziny Bożej, aby stały się w przyszłości członkami 
Kościoła żywego na wieki. Po modlitwie braci starszych i rodziców, a następ-
nie modlitwie Zboru, całą tę uroczystość zakończyła modlitwa przełożonego 
Zboru. 
W nabożeństwach w ciągu tych trzech dni usługiwali Słowem Bożym: 
br. T. Dębosz (przełożony Zboru), br. Fr. Trojanowicz (sędziwy długoletni 
przełożony Zboru), br. Linczak z Inowrocławia, br. K. Chojnacki z Ostródy, 
br. Hryńko i br. Cz. Niewiadomski ze Zboru miejscowego, br. K. Muranty z 
Warszawy, oraz zaproszeni na ewangelizację br. Z. A. Repsz z Warszawy i 
H. Turkanik z Jaworzna. (z) 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 1 z 1968 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze użyto grafik z serwisów Pixaby, FreeImages i in. 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 884-052-040, e-mail: sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 
Internet: www.kech-bydgoszcz.pl, Facebook: fb.com/kechbydgoszcz 

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
WRZESIEŃ 2022 (NR 173, ROK XVI) 

 
 

Jak Go poznajemy? A. W. Tozer 
„Wiem, komu zaufałem” (2 Tm 1,12b) 
Muszę zadać to pytanie w kontekście dzisiejszego nowo-

czesnego chrześcijaństwa: Czy to nie jest prawdą dla więk-
szości z nas nazywających się chrześcijanami, że właściwie 
brakuje nam autentycznego doświadczenia? 

Zastąpiliśmy teologiczne pojęcia przykuwającym uwagę spotkaniem. Pełni 
jesteśmy religijnych pojęć, ale naszą wielką słabością jest to, że żadne z nich 
nie trafia do naszych serc! 

Cokolwiek innego by ono nie obejmowało, to w prawdziwym doświadcze-
niu chrześcijańskim zawsze musi dochodzić do autentycznego spotkania z 
Bogiem. Bez tego, religia jest tylko cieniem, odbiciem rzeczywistości, kiepską 
kopią oryginału, kiedyś cieszącego kogoś innego, o którym tylko słyszeliśmy.  

Nie ma większej tragedii w życiu mężczyzny lub kobiety, jak to, że spędzą 
oni całe życie w kościele, od dzieciństwa po starość, lecz nie poznają nic praw-
dziwszego niż jakiegoś sztucznego boga, zbudowanego z teologii i logiki, a przy 
tym nie mają ani oczu, by widzieć, ani uszu, by słyszeć – ani serca, by kochać! 

O Panie, modlę się za ludzi w zborach mogących sobie myśleć, iż są chrze-
ścijanami, gdyż wychowywali się w środowisku chrześcijańskim. Jakąż by to 
było tragedią, gdyby ci mężczyźni i te kobiety nie zostali prawdziwie zbawieni. 
Modlę się Panie za wszystkich, by przyjęli Chrystusa do swych serc.   

 
 

 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-3), Ogłoszenia (str. 3), 
Kronika najnowsza słowno-graficzna (str. 4-5),  Historia wydań Biblii – cz. II 

(s. 6-7), Artykuł o fałszywej pamięci i prawdziwym Słowie Bożym (str. 8). 
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 4.09.2022 r. – kazanie: pastor pomocniczy 
   br. Sebastian Kalinowski, 
 11.09.2022 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

 18.09.2022 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
 25.09.2022 r. – kazanie: br. Dariusz Perlikowski, 
 2.10.2022 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 
   Święto Dziękczynienia. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stro-
nie na Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w 
całości (w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania piątkowe (godz. 18:00) 
 Od września 2022 r. spotkania modlitewne i studium biblijnego będą 
odbywały się w piątki (a nie jak dotychczas w czwartki). Plan na najbliższy 
miesiąc jest następujący:  
 studium biblijne: 
 2.09.2022 r., 
 16.09.2022 r. oraz 
  30.09.2022 r., 
 spotkanie modlitewne: 9.09.2022 r. oraz 23.09.2022 r. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa – Fordon, liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian Kalinowski, 
 II grupa – os. Błonie, lider: Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 
7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, wypełnionej 
uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
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W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 
18:30;  

 spotkanie braterskie (dla członków) – 
najbliższe spotkanie braterskie planowane 
jest na 3.09.2022 r. o godz. 9:00.  
Jest ono przeznaczone tylko dla braci 
będących członkami naszego zboru. 

 Szkoła Chrystusa – spotkania dla 
młodych w wierze chrześcijan odbywają 
się wg bieżących ustaleń, najbliższe we 
wrześniu, ale dokładny termin zostanie 
dopiero ustalony.  

 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
 

 Ogłoszenia 

Piknik na Wyspie Młyńskiej 
Zbór Betel w Bydgoszczy Kościoła Zielonoświąt-

kowego 10.09.2022 r. zaprasza na II Rodzinny 
Piknik na Wyspie Młyńskiej. Na to wydarzenie są 
zaproszeni wszyscy: mali i duzi, rodziny z dziećmi, dziadkowie z wnukami. 

Przewidzianych jest wiele atrakcji m.in. dmuchane zjeżdżalnie, klaun na 
szczudłach, konkursy i zabawy dla dzieci i dorosłych, food truck, kawa, 
domowe ciasto, wata cukrowa, koncerty muzyki chrześcijańskiej. Podczas 
pikniku odbędzie się też zbiórka funduszy na działalność Świetlicy 
Środowiskowej NARNIA w Bydgoszczy, która od ponad 17 lat jest przystanią 
dla wielu dzieci z naszego miasta. 
Modlimy się o… 
♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o zakończenie działań wojennych na jej 
terenie, ♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego 
zboru, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne 
służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: s. Krystynę Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, 
br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, 
br. Adama Ludiana, ♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach 
islamskich i dyktatorskich. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 
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 Kronika najnowsza  

Obóz misyjny 
W dniach 16-

19 lipca w naszym 
zborze w Byd-
goszczy odbył się 
obóz misyjny or-
ganizowany przez 
Word Of Life Pol-
ska, który polegał 
na ewangelizacji w 
naszym mieście. 
Przyjechało bardzo 
dużo młodych lu-
dzi, którzy byli 
chętni i gotowi, 
aby głosić bydgo-
szczanom ewan-
gelię. Pomimo 
upałów które były dosyć męczące, nie zniechęciliśmy się i wspólnie działali-
śmy. Na filmach ewangelizacyjnych, na które zapraszaliśmy, zjawiło się na-
prawdę dużo ludzi, którzy chętnie z nami rozmawiali. 

Wieczorem po całym dniu 
chodzenia spotykaliśmy się w 
kościele i dzieliliśmy się naszymi 
ciekawymi rozmowami, wtedy 
rzeczywiście można było poczuć 
działanie i obecność Boga. Po 
podliczeniu ostatniego dnia, oka-
zało się że podczas tych kilku dni 
ewangelię usłyszały 382 osoby – 
niesamowite! Spotkałam mnó-
stwo różnych ludzi, byli tacy co 

nie chcieli słuchać, ale jednak było też sporo tych, co z zainteresowaniem 
słuchali. Poznałam również mnóstwo wspaniałych osób po których widać że 
robią to z pasji i po-
święcają się całkowi-
cie w służbę. Ten 
obóz bardzo pomógł 
mi we wzroście du-
chowym i wiele mnie 
nauczył. Był to bardzo 
błogosławiony czas. 
Cudownie było speł-
niać misję, głosząc 
ewangelię ludziom i w 
dodatku widzieć jak 
robi to tyle młodych ludzi.  Justyna Wydziałkowska, zdj. Word of Life 
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Odeszli do Pana 
18 lipca 2022 r. ziemską wędrówkę 

zakończył brat Mieczysław Szarafiniak 
(1952-2022). I chociaż wielu braci i sióstr ze 

zboru nie poznało go osobiście, to równocześnie 
duża grupa była ze zmarłym związana. Tym 
bardziej, że do zboru należało (i wciąż należy) 
kilkoro członków jego rodziny. Brat Mieczysław po 
perypetiach życiowych w ostatnich latach nawrócił 

się i przyjął chrzest wiary, 
dlatego mimo smutku 
który nam towarzyszy, 
mamy też nadzieję na 
spotkanie go ponownie po 
drugiej stronie wieczności. Uroczystość pogrzebowa 
odbyła się w czwartkowe, upalne przedpołudnie na 
cmentarzu przy ul. Wiślanej. Licznie zgromadzeni 
członkowie rodziny, zboru oraz inni znajomi Brata 
(czy jego bliskich) towarzyszyli w jego ostatniej 
ziemskiej drodze. Słowem w kaplicy usłużył br. 
Dariusz Szymkowiak oraz muzycznie br. Cichoccy. 
Nad grobem z kolei rozważaniem podzielił się br. 
Daniel Cichocki, przypominając między innymi ufność 
męża Bożego, Joba, który stwierdził: „Lecz ja wiem, 

że Odkupiciel mój żyje i że jako ostatni nad prochem stanie!” (Job 19,25). 
Obyśmy wszyscy mogli potwierdzić te słowa w naszym życiu. 

Natomiast 23 sierpnia 2022 r. Pan odwołał 
naszego brata Piotra Małolepszego (1948-2022), 
w przeszłości członka naszego zboru i Rady Zboru. 
Pogrzeb odbył się w ostatnią sobotę sierpnia na 
cmentarzu w Białych Błotach. 

  Daniel M. Jabłoński 
zdj. z pogrzebu Sebastian Kalinowski 

♦♦♦ 
 Więcej zdjęć z tych innych i wydarzeń można 
znaleźć na naszej głównej stronie internetowej: 

www.kech-bydgoszcz.pl.  
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 Historia wydań Biblii – część II 

Dekalog (Palec Boży, 1400-1300 r. p.n.e.) 
Dekalog to zasady moralne spisane Palcem Bożym na dwóch kamiennych 

tablicach i przekazane Izraelitom pod górą Synaj podczas ich wędrówki z 
Egiptu do Ziemi Obiecanej. Od początku miały wskazywać granice grzechu i 
uczyć miłości do Boga i bliźniego. 
2 Księga Mojżeszowa 20-1-17 – Dziesięć przykazań 

Oto dziesięć przykazań Bożych: I. Nie będziesz miał innych bogów obok 
Mnie. II. Nie czyń sobie podobizny rzeźbionej czegokolwiek, co jest na niebie 
w górze i na ziemi w dole, i tego, co jest w wodzie pod ziemią. Nie będziesz 
się im kłaniał i nie będziesz im służył, gdyż Ja, Pan, Bóg twój, jestem Bogiem 
zazdrosnym, który karze winę ojców na synach do trzeciego i czwartego 
pokolenia tych, którzy mnie nienawidzą, a okazuję łaskę do tysiącznego 
pokolenia tym, którzy mnie miłują i przestrzegają moich przykazań. III. Nie 
nadużywaj imienia Pana, Boga twojego, gdyż Pan nie zostawi bez kary tego, 
który nadużywa imienia Jego. IV. Pamiętaj o dniu Sabatu, aby go święcić. 
Sześć dni będziesz pracował i wykonywał wszelką swoją pracę, ale siódmego 
dnia jest sabat Pana, Boga twego: nie będziesz wykonywał żadnej pracy ani 
ty, ani twój syn, ani twoja córka, ani twój sługa, ani twoja służebnica, ani 
twoje bydło, ani obcy przybysz, który mieszka w twoich bramach. Gdyż w 
sześciu dniach uczynił Pan niebo i ziemię, morze i wszystko, co w nich jest, a 
siódmego dnia odpoczął. Dlatego pan pobłogosławił dzień sabatu i poświęcił 
go. V. Czcij ojca swego i matkę swoją, aby długo trwały twoje dni w ziemi, 
którą Pan, Bóg twój, da tobie. VI. Nie zabijaj. VII. Nie cudzołóż. VIII. Nie 
kradnij. IX. Nie mów fałszywego świadectwa przeciw bliźniemu swemu. 
X. Nie pożądaj domu bliźniego swego, nie pożądaj żony bliźniego swego ani 
jego sługi, ani jego służebnicy, ani jego wołu, ani jego osła, ani żadnej rzeczy, 
która należy do bliźniego twego. 

Septuaginta (pismo odręczne, ok. 285 r. p.n.e.) 
Między 250 a 150 rokiem p.n.e. na potrzeby licznej diaspory żydowskiej w 

Aleksandrii dokonano przekładu starożytnych pism Hebrajskich na język 
grecki. Pracę rozpoczęto za czasów panowania Ptolemeusza II Filadelfa, króla 
Egiptu, za namową Demetriosa z Faleronu, kustosza Biblioteki 
Aleksandryjskiej. 
LXX 

Późniejsza nazwa tego przekładu to Septuaginta, co oznacza liczbę 
siedemdziesiąt – tylu właśnie było tłumaczy Pięcioksięgu. W późniejszych 
wiekach przełożono pozostałe księgi starego testamentu. Stopniowo 
uzupełniano ten zbiór również o żydowskie opracowania historyczne, spisane 
w języku greckim. Ponieważ przekład powstawał przez długi czas i był dziełem 
wielu osób, różny był stopień dokładności tłumaczenia – od dosłowności w 
Pięcioksięgu czy Psalmach do większej swobody w przypadku ksiąg 
mądrościowych. Do IV wieku n.e. tekst Septuaginty doczekał się wielu 
odpisów. Łączna liczba zachowanych kopii sięga tysiąca pięciuset 
pięćdziesięciu sztuk. 
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Odpisy 
Do naszych czasów dotrwały kompletne kodeksy, pochodzące z IV wieku 

n.e.: Kodeks Watykański, Synajski i Aleksandryjski. Septuaginta miała duże 
znaczenie dla utrzymania judaizmu wśród Żydów, posługujących się na co 
dzień Greką, a żyjących z dala od swojego kraju. Z drugiej strony, ponieważ 
język grecki dominował w całym śródziemnomorskim świecie, tłumaczenie to 
dało innym kulturom możliwość zapoznania się z Biblią. Septuaginta, sygno-
wana liczbą „LXX”, była najbardziej rozpowszechnionym przekładem hebraj-
skich pism tamtych czasów oraz najczęściej cytowanym przekładem w tek-
stach greckich Nowego Testamentu. 

Zwoje z Qumran (pismo odręczne, 200 r. p.n.e. – 100 r. n.e.) 
W 1947 roku świat obiegła wiadomość o 

odkryciu w Izraelu, w miejscowości Qumran 
(pinezka-balonik na środku mapki), znajdu-
jącej się nad Morzem Martwym, starożytnej 
biblioteki. W II wieku p.n.e. osiedliła się 
tam społeczność, która gromadziła i przepi-
sywała religijne teksty. Były to pisma he-
brajskich proroków oraz pisma historyczne. 
Święte teksty Starego Testamentu 

Minęło osiemnaście stuleci, zanim bedu-
iński pasterz Muhammed edh-Dhib natrafił w 
jednej z grot na owe gliniane dzbany z ręko-
pisami. Okazało się, że pierwszy z nich za-
wierał tekst biblijnej księgi Izajasza, najstar-
szy, jaki dotąd odnaleziono. Do marca 1952 
roku metodycznie przeszukano około dwie-
ście jaskiń w pobliżu Morza Martwego. Natra-
fiono w ten sposób na kolejne groty, w któ-
rych znaleziono zwoje z księgami: Psalmów, Ezechiela i Habakuka. Odkrycia w 
Qumran pokazują, że księgi Starego Testamentu, którymi dysponowaliśmy 
dotychczas, pochodzące z X czy XI wieku n.e., przepisywano bardzo starannie, 
przez stulecia zachowując wierność w stosunku do wzorcowych zwojów. 
Skrybowie 

Na podstawie całej kolekcji tekstów wiemy, że wspólnotę z Qumran cha-
rakteryzowała silna wiara w nadejście mesjasza, króla i arcykapłana, oraz 
odnowienie królestwa Izrael. Do dziś w grotach znaleziono około dziewięćset 
rękopisów, w tym dwieście trzydzieści trzy manuskrypty biblijne. Około 60% 
rękopisów biblijnych zawiera tekst zgodny z tekstem Masoreckim, pochodzą-
cym z IX wieku n.e., około 5% manuskryptów zgadza się z tekstem Septua-
ginty, spisanym w III wieku p.n.e. kolejne 5% potwierdza Pięcioksiąg Sama-
rytański, a 30% to tekst charakterystyczny wyłącznie dla wspólnoty z Qu-
mran. Odkrycie w Qumran potwierdza rzetelność pracy skrybów, którzy na 
przestrzeni wieków wiernie przepisywali teksty Starego Testamentu. 
Źródło: www.wystawabiblii.pl, Google Maps ciąg dalszy nastąpi  
 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
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Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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Fałszywa pamięć lecz prawdziwe Słowo Boże 
W badaniach nad ludzką psychiką opisane jest zjawisko tzw. 

fałszywej pamięci (wspomnień). Są to przypadki, kiedy osoba 
wydaje się pamiętać wydarzenia, które nie miały miejsca lub też 
działo się coś innego niż przywoływana wersja. Dzieje się tak z 
powodu traumatycznych doświadczeń, sugestii osób trzecich 
oraz innych czynników.  

Jedną z form opisanej nieprawidłowości jest tzw. syndrom Mandeli. Ten 
przypadek występuje, kiedy większe grupy ludzi przedstawiają sytuacje z 
przeszłości z ich nieprawdziwymi istotnymi elementami. Nazwa pochodzi od 
bojownika o wolność czarnoskórych, Nelsona Mandeli z Republiki Płd. Afryki, 
który chociaż zmarł w 2013 r. jako wolny człowiek, w opinii wielu mu współ-
czesnych odszedł ze świata w więzieniu dekady wcześniej. Innym przykładem 
tego syndromu jest wspominane do dziś przemówienie I Sekretarza PZPR 
Edwarda Gierka z 1971 r., w którym zapytał zgromadzonych: „– Pomożecie?”, 
na co w reakcji ci rzekomo odparli: „– Pomożemy!”. W istocie jednak rozległy 
się tylko oklaski, a odpowiedź dopisali później propagandowi historycy. Z kolei 
dekadę później miał się zrealizować nie mniej słynny skok przez płot ogrodze-
nia Stoczni Gdańskiej w wykonaniu późniejszego prezydenta Lecha Wałęsy, 
który jednak niekoniecznie ma potwierdzenie w zapisach historycznych. Wiele 
osób przywołuje też cytat z nagrodzonego Oscarami filmu pt. „Forrest Gump” 
brzmiący: „Życie jest jak pudełko czekoladek”, ale tak naprawdę bohater (nie-
co upośledzony) mówi: „Życie było jak pudełko czekoladek”. 

Przypadki fałszywej pamięci można znaleźć również w świecie chrześcijań-
skim, a jej formy przejawiają się w rozpowszechnianych niewłaściwych szcze-
gółach niektórych historii biblijnych. Nie ma tutaj mowy o rzeczywistym 
wspominaniu przez współczesnych ludzi przeżytych wydarzeń. Ponieważ jed-
nak dostęp do Pisma Świętego jest w naszej części świata powszechny, w tym 
kontekście jest to pamięć dotycząca przeczytanych treści (lub nieprzeczyta-
nych, stąd fałszywe elementy). Wciąż popularnym przekonaniem jest, że Ewa 
i Adam zjedli (choć nie powinni) jabłko, podczas gdy 1 Moj 3,6 mówi tylko 
ogólnie o „owocach”. Kolejnym przeinaczeniem są słynni „trzej królowie”, 
chociaż Mt 2,1 mówi tylko o „mędrcach” (ewentualnie tłumaczonych też jako 
„magowie”) przybywających w liczbie mnogiej ze wschodu z trzema darami. 
Ani liczba podróżujących, ani ich miejsce w hierarchii nie jest podane. Zwłasz-
cza tutaj przyczyna jest dość znana – taką narrację stosuje nauka tzw. ko-
ściołów historycznych, chociaż co ciekawe, przekład Biblii Tysiąclecia też mówi 
o „mędrcach”, a nie o monarchach. Następnym przykładem jest objawienie, 
którego doznał późniejszy apostoł Paweł na drodze do Damaszku i przekona-
nie wielu (również swego czasu autora artykułu), że wówczas spadł z konia. 
Również tutaj nic takiego nie znajduje się na kartach Biblii. Mowa jest tylko o 
upadku bez podanych jego okoliczności (Dz 26,14). 

Chociaż wymienione błędy nie wydają się mieć wpływu na zrozumienie 
opisanych historii, to jednak zawsze należy być czujnym i wiernym rzeczywi-
stemu przekładowi tak, aby nie popaść w żadne odstępstwo. Granica między 
mało istotnymi nieścisłościami a zmieniającymi w istotny sposób pojmowanie 
danego fragmentu może okazać się bardzo cienka. Sama Biblia przestrzega w 
Obj 22,18b-19, aby niczego do niej nie dodawać ani też niczego z niej nie 
ujmować. Tak więc najlepszym postępowaniem jest ciągłe badanie prawdzi-
wego Słowa Bożego, jak to czynili np. Żydzi z Berei (Dz 17,11). 

  Daniel M. Jabłoński 
Źródła: goodhousekeeping.com, wikipedia.org, tvn24.pl, „Czarno na białym” (TVN24). 
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Kotwica w czasie sztormu David Wilkerson 
„Jej to trzymamy się jako kotwicy duszy, pewnej 

i mocnej, sięgającej aż poza zasłonę.” (Hbr 6,19) 
Kotwica duszy wymieniona w tym urywku Pisma, 

to nadzieja, Nie jest to nadzieja tego grzesznego 
świata, w którym żyjemy, ale nadzieja zbudowana 
na Bożych obietnicach, że zachowa, błogosławi i 
prowadzi tych, którzy Jemu zaufają. Biblijna nadzie-
ja, to nie pobożne życzenia, ani optymistyczne 
spojrzenie; raczej jest to ufne oczekiwanie, oparte 
na pewności Bożego Słowa, którym On nas utwier-
dził w przeszłości, więc tak będzie też w przyszłości. 

Ta nadzieja jest naszą kotwicą w czasie sztormów uderzających ziemię w 
obecnym czasie. Autor Listu do Hebrajczyków zachęca, „Abyście się nie stali 
ociężałymi, ale byli naśladowcami tych, którzy przez wiarę i cierpliwość dzie-
dziczą obietnice” (Hbr 6,12). 

Bóg złożył przysięgę dla „dziedziców obietnicy” – wszystkim tym, którzy są 
w Chrystusie. Złożył ją po to, by zakończyć wszelkie zmagania – wszelkie 
wątpliwości – byśmy „mieli mocną zachętę do pochwycenia leżącej przed 
nami nadziei” (Hbr 6,18). ciąg dalszy na stronie 2  

 
 
 
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-3), Kronika najnowsza 
(str. 4-5), Kronika z dawnych dziejów zboru – cz. VIII (s. 6-7),  

Ogłoszenia (str. 7), Artykuł o prawdziwych i fałszywych duchach (str. 8). 
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Oto nasza nadzieja: Bóg przysiągł, że spełni Swoje obietnice, a Bóg nie 
może kłamać! On dotrzymał słowa danego Abrahamowi i dotrzyma słowa dla 
ciebie, jeżeli Mu zaufasz. Potrzebujemy mocnego pocieszenia w obecnych 
trudnych czasach. 

Kiedy już wszystko będzie powiedziane – kiedy wygłoszone są wszystkie 
kazania o nadziei – sprowadza się to do jednego: Czy chcemy oddać wszystko 
w Jego ręce – odpocząć w Jego Słowie – i stać bez zachwiania w miłości Bo-
żej, w pełni przekonani, że Jego obietnice dla was będą spełnione? 

„Nie porzucajcie więc ufności waszej, która ma wielką zapłatę. Albowiem 
wytrwałości wam potrzeba, abyście, gdy wypełnicie wolę Bożą, dostąpili tego, 
co obiecał.” (Hbr 10,35-36).    
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 2.10.2022 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 
   Święto Dziękczynienia; 

 9.10.2022 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz; 

 16.10.2022 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski; 

 23.10.2022 r. – kazanie: br. Andrzej Wiśniewski; 

 30.10.2022 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski; 

 6.11.2022 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik. 
 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania piątkowe (godz. 18:00) 
 spotkanie modlitewne: 7.10.2022 r., 

 studium biblijne:  14.10.2022 r., 

 spotkanie modlitewne: 21.10.2022 r., 
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 wieczór 
 uwielbienia: 
 28.10.2022 r. 

Grupy domowe 
(dla wszystkich) 
 I grupa – Fordon, 

liderzy: Daniel 
Szarafiniak i  
Sebastian  
Kalinowski, 

 II grupa – os. 
Błonie, lider:  
Andrzej  
Wiśniewski. 

Osoby chętne prosimy 
o kontakt z liderami 
grup. W spotkaniach 
danej grupy mogą 
uczestniczyć osoby 
zamieszkujące również 
inne dzielnice i 
miejscowości. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 
7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, wypełnionej 
uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek 
prosimy kontaktować się z s. Magdaleną 
Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci 
(poniżej 3 lat) pod opieką rodziców zapraszamy 
do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez 
głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – odbywają się w 
każdy piątek o godz. 18:30;  

 spotkanie braterskie – wstępnie planowane jest na październik, ale 
dokładna data zostanie ustalona i ogłoszona w trakcie miesiąca;  

 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
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 Kronika najnowsza zdj. M. Perlikowska, D. Jabłoński 

Spotkanie dla kobiet, czerwiec 2022 r. 
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Pożegnanie br. Piotra Małolepszego, sierpień 2022 r. 

 

 
♦♦♦ 

 Więcej zdjęć z tych innych i wydarzeń można znaleźć na naszej głównej 
stronie internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl.  
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 8 

1968 r. – marzec 
• Bydgoszcz. W dniach od 29 do 31 marca br. odbyła się w zborze 
bydgoskim ewangelizacja. Do usługi Słowem Bożym w ciągu trzech dni 
zaproszeni byli bracia: Aleksander Rapanowicz ze Szczecina i Jan Tołwiński z 
Warszawy. W czasie piątkowego wieczornego nabożeństw a czytane było 
Słowo Boże z I księgi Kroniki 21, 18-28, podkreślono przy tym, że podobnie 
jak król Dawid przyszedł osobiście do Ornana Jebuzejczyka, chociaż mógł 
posłać swego sługę z królewskim poleceniem, tak samo i Pan nasz Jezus 
Chrystus przyszedł sam z Niebios na ziemię, przyjąwszy ciało ludzkie, aby 
„szukać i zachować co było zginęło”. W drugim dniu ewangelizacji tj. w 
sobotę, czytane było Słowo Boże z Ewangelii św. Mat. 16, 5-12 o trojakiego 
rodzaju kwasach: faryzejskim, saduceuszowskim i herodowym, co na język 
duchowy można by przełożyć jako grzech obłudy, niewierności (wzgl. 
odrzucania pewnych prawd Słowa Bożego) oraz świeckiego życia. 
Drugim tematem sobotniego nabożeństwa było Słowo Boże z tej samej 
Ewangelii Mateusza r. 5, 23-26 mówiące o konieczności uprzedniego 
pojednania się z bliźnim, przed złożeniem Bogu ofiary. Naszymi ofiarami są 
obecnie przede wszystkim modlitwy. Skoro więc one mają być przez Boga 
wysłuchane, musimy przedtem usunąć wszelkie przeszkody (niesnaski, 
gniewy, między nami a naszymi bliźnimi) stojące na ich drodze do Ojca w 
niebiesiech. Pojednanie z człowiekiem jest jednym z niezbędnych warunków 
pojednania z Bogiem. 

 
Zbór bydgoski wraz z gośćmi w czasie ewangelizacji 

Niedzielne poranne nabożeństwo odbyło się przy udziale wielu braci i sióstr 
przybyłych z poza Bydgoszczy; Słowem Bożym usłużyli bracia: K. Chojnacki z 
Ostródy na temat Ew. Mat. 19, 27-30, K. Muranty podkreślając zespolenie 
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powagi królewskiej i kapłańskiej w osobie Zbawiciela. Następnie br. 
J. Tołwiński w oparciu o tekst z Mojż. 3,9: „Adamie, gdzie jesteś? — apelował 
do słuchaczy, aby zadali sobie podobne pytanie; gdzie są w tej chwili życia 
duchowego wierzący, dokąd zmierzają, czy dotrzymali obietnic danych Panu 
przy swoim nawróceniu i chrzcie. To samo pytanie zostało skierowane do 
tych, co odpadli od Pana i Jego Kościoła, jak również i do tych, co zupełnie 
żyli i żyją bez Boga. Br. Rapanowicz czytając Słowo Boże z II księgi 
Mojżeszowej 19,10.11 podkreślił myśl zawartą w tym urywku o 
przygotowaniu się na spotkanie z Panem. Przed spotkaniem jednakże należy 
dokonać rozrachunku ze swego dotychczasowego i obecnego życia. W czasie 
nabożeństwa trzy młode siostry z miejscowego zboru, braterstwo 
Niewiadomscy i siostry Chojnackie służyły śpiewem. Po nabożeństwie goście 
podejmowani byli posiłkiem przygotowanym przez miejscowe siostry. 
Wieczorowe nabożeństwo rozpoczęło się o godz. 16. Na wstępie Br. Linczak 
przeczytał Psalm 139, dalsze miejsca Słowa Bożego czytane były z Dz. Ap. 
26,28, Ew. Marka 4,35 i Izajasza 53,1-3 z uwypukleniem myśli: „Kto uwierzył 
kazaniu naszemu?”. 
Na zakończenie warto dodać, że atmosfera na wszystkich nabożeństwach 
ewangelizacyjnych była bardzo dobra. Odczuwało się wyraźny powiew Ducha 
Świętego, szczególnie na nabożeństw ach niedzielnych. Oby Pan 
pobłogosławił i dał wzrost zasianemu Słowu. (J. T.). 
 
Źródło: „Chrześcijanin”, nr 6 z 1968 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
 
 

 Ogłoszenia 

Modlimy się o… 
♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o zakończenie działań 
wojennych na jej terenie, ♦ pastora pomocniczego i jego 
rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego zboru, ♦ Radę Zboru, 
♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne 
służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, 
♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy:  
s. Krystynę Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, 
br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę 
Lipińską, br. Adama Ludiana, ♦ prześladowanych 
chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich. 

 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 

♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 
♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  

♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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O jakiego ducha chodzi? 
W jednym z odcinków współcześnie produkowanego 

amerykańskiego serialu telewizyjnego o środowisku me-
dycznym (dostępnego w wersji polskiej w kilku miejscach) 
pt. „Szpital New Amsterdam” przemycona została ciekawa 
rozmowa. Jeden z czarnoskórych lekarzy zabiera dziew-
czynę na obiad do swojej wierzącej rodziny. W trakcie konwersacji owa part-
nerka bohatera stwierdza: „- Moja rodzina nigdy nie chodzi do kościoła, ale 
jesteśmy bardzo uduchowieni”, na co jedna z jego krewnych docieka: 
„- O jakiego ducha chodzi?”. To pozostaje bez odpowiedzi przez zapytaną. 

Na wstępie zaznaczyć należy, że samo chodzenie do kościoła nie jest ani 
wyznacznikiem zbawienia, ani nawet moralnego życia. Jednak ludzie wierzący 
pragną mieć społeczność z sobą i Panem Bogiem, a przed opuszczaniem 
wspólnych zgromadzeń przestrzega Hbr 10,24-25. We wspomnianej wymianie 
zdań jednak kluczowe jest finalne pytanie odnośnie właściwego ducha. 
Owszem świadomość istnienia innego świata niż fizyczny jest dobrym począt-
kiem dla każdego poszukującego Boga, ale wiąże się z tym wiele zagrożeń. 
W wielu miejscach świata do dziś wierzy się w duchy przodków, które prowa-
dzą żywych. Co gorsza niektórzy zajmują się też wywoływaniem duchów. 

W Biblii znajdujemy dwa rodzaje duchów. Przede wszystkim są to szeroko 
pojęte duchy Boże. Już na początku Pisma Świętego czytamy o Duchu Bożym 
unoszącym się nad powierzchnią wód (1 Moj 1,2). Wiemy bowiem, że „Bóg 
jest duchem” (J 4,24a). W pierwszej księdze Bóg też obwieszcza, że Jego 
duch nie będzie przebywał w człowieku na zawsze (1 Moj 6,3). Kiedy Józef 
dokonuje wykładu snu faraona, ten widzi w Józefie „ducha Bożego” (1 Moj 
41,38). Wielokrotnie czytamy o duchu Pańskim zstępującym na ludzi posłusz-
nych Bogu (Sdz 11,29, 1 Sm 10,6 i in.). Nebukadnesar widząc wiarę Daniela, 
wie, że „duch świętych bogów” jest w nim (Dn 4,6). W Nowym Testamencie 
wielokrotnie jest mowa o Duchu Świętym, który doprowadził do poczęcia Pana 
Jezusa (Mt 1,18), był nad Symeonem (Łk 2,25), zstąpił po chrzcie na Chry-
stusa (Mt 3,16), a następnie został obiecany ludziom wierzącym w Niego 
(J 7,39) i zgodnie z obietnicą wylany (Dz 2,4), jako jedna z manifestacji Boga 
(osób Trójcy Świętej). Jest On też nazwany m.in. „Duchem Prawdy” 
(J 15,26). Znajdujemy też duchy w znaczeniu pozytywnych cech. I tak Jozue 
określany jest jako „pełen ducha mądrości” (5 Moj 34,9), zaś Dawid prosi o 
„ducha ochoczego” i pochwala „ducha skruszonego” (Ps 51,14.19). Proroctwo 
Izajasza wspomina ducha „rady i mocy, poznania i bojaźni Pana” (Iz 11,2), a 
apostoł Paweł przywołuje „ducha wiary” (2 Kor 4,13). 

Biblia również przestrzega: „nie każdemu duchowi wierzcie, lecz badajcie 
duchy, czy są z Boga” (1 J 4,1). Wcześniej Salomon przypomina, że „Pan 
bada duchy” (Prz 16,2b). Pan Jezus gromi swoich uczniów, którzy chcieli wy-
mierzyć sprawiedliwość po ludzku: „Nie wiecie, jakiego ducha jesteście.” 
(Łk 9,55b). Od początku Pismo zabrania, by zwracać się do wywoływaczy 
duchów (3 Moj 19,31, 5 Moj 18,10-11). Czytamy też o „duchu kłamstwa i 
fałszu” (Mi 2,11, por. 1 J 4,6), czy „duchu nieczystości” (Za 13,2). Nowy Te-
stament wielokrotnie mówi o „duchach nieczystych” (Mt 12,43, Mk 1,26 i in.) 
czy „złych duchach” (Dz 19,16, Ef 6,12). Szatan opisany jest jako „duch świa-
ta” (1 Kor 2,12) lub „duch antychrysta” (1 J 4,3). 

Podsumowując, można stwierdzić, iż bycie uduchowionym tylko wtedy 
stanie się prawdziwą wartością, jeżeli będzie prowadzeniem Ducha Świętego, 
pozwalającym rozpoznawać duchy tego świata.  Daniel M. Jabłoński 
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Bóg się uwielbia w naszych moralnych zwycięstwach  
„Bo to, ku czemu dąży ciało, sprowadza się do śmierci, a to, ku czemu 

Duch – do życia i pokoju.” (Rz 8,6) 
Ciążenie serca w tę czy inną stronę 

nazywane bywa w pismach Pawła „dążeniem 
ciała” bądź „dążeniem Ducha”. Gdy 
przykładowo w ósmym rozdziale Listu do 
Rzymian Paweł mówi o „dążeniu”, to odwołuje 
się do sumy naszych dominujących pragnień. 

Sama myśl więc nie jest „dążeniem”: 
dążenie to myślenie wraz z emocjonalnym pociągiem dość silnym, by 
zdeterminować postępowanie! 

Nasze bezpieczeństwo jako chrześcijan spoczywa w całkowitej szczerości. 
Musimy nasze serca poddać Bogu, tak byśmy nie mieli żadnych grzesznych 
pragnień. Potem niech Pismo Święte wydaje swój wyrok o zamierzonym 
kierunku. Jeśli Biblia coś osądzi, musimy uznać ten wyrok i dostosować się 
doń bez znaczenia, co w danej chwili odczuwamy. 

Chcieć czegoś czy czuć, że się tego chce, a następnie odwrócić się od 
tego, poznawszy, iż jest to sprzeczne z Bożą wolą, oznacza wielkie 
zwycięstwo w bitwie na drodze do duchowego dążenia. 

Dobrą i piękną rzeczą jest przyniesienie naszych pragnień pod Krzyż i 
pozwolenie przybicia ich tam z Chrystusem. ciąg dalszy na stronie 2  

 
 
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-3),  
Kronika najnowsza (str. 4-7), Międzynarodowy Dzień Modlitwy za 
Prześladowany Kościół (str. 7-8), Modlimy się również o… (str. 8). 
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Chwalić Boga pośród kuszenia to oddawać Mu cześć w sposób 
najdonioślejszy. 

Upodobał sobie to dużo bardziej niż wszelką bezpieczną pobożność. Bóg 
jest zawsze uwielbiony, gdy odnosi nad nami moralne zwycięstwo, a my 
jesteśmy zawsze niezmiernie i wspaniale ubogaceni! 

Krew Jezusa Chrystusa oczyści nas nie tylko z rzeczywistych grzechów, ale 
też uczyni to z naszymi najgłębszymi pragnieniami, tak że nie będziemy już 
chcieli grzeszyć. To w istocie błogosławiony stan i szczęśliwi, którzy go 
osiągają!      A. W. Tozer 
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 6.11.2022 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik, 

 13.11.2022 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 

 20.11.2022 r. – kazanie: br. Adam Małkiewicz, pastor i misjonarz  
   z Kościoła Wolnych Chrześcijan, 

 27.11.2022 r. – kazanie: br. Matthew Good, 

 4.12.2022 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania piątkowe 
 studium biblijne: 
 4.11.2022 r., godz. 18:00, 
 uczta Agape: 11.11.2022 r., godz. 11:00 
 (osoby zamierzające uczestniczyć  
 w uczcie proszone są o zgłaszanie się  
 do s. Moniki Wojciechowskiej  
 tel. 723-346-624),   Uczta Agape  
 spotkanie modlitewne: 18.11.2022 r., godz. 18:00, 
 studium biblijne: 25.11.2022 r., godz. 18:00, 

 spotkanie modlitewne: 2.12.2022 r., godz. 18:00. 
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Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa – Fordon, liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian Kalinowski, 
 II grupa – os. Błonie, lider: Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 
7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, wypełnionej 
uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 
18:30; z wyjątkiem 11.11.2022 r.; 

 Szkoła Chrystusa – najbliższe studium odbędzie się 6.11.2022 r. po 
nabożeństwie (czyli w dniu ukazania się niniejszego numeru), 

 Dzieciaki z Bożej paki – kolejne 
spotkanie przeznaczone dla dzieci 
uczęszczających do szkoły 
podstawowej planowane jest na 
26.11.2022 r. w godz. 11:00-
16:00. 
Rodzice i opiekunowie proszeni są o zgłaszanie dzieci do s. Magdaleny 
Perlikowskiej tel. 502-298-652. 

 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 

 
REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze użyto grafik m.in. z serwisów: www.psychologytoday.com, 
clipart-library.com oraz www.tg-ruesselsheim.de. 
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 Kronika najnowsza 

Dzieciaki z Bożej paki, 
wrzesień 2022 r. 
 Kolejne spotkanie z cyklu 
"Dzieciaki z Bożej paki" już za 
nami. Na dzieci czekało mnóstwo 
atrakcji. Były wspólne zabawy, 
śpiew, warsztaty, pokój zagadek, 
pyszne jedzenie przygotowane 
przez naszych gości z Ukrainy. Nie 
mogło zabraknąć też Słowa 
Bożego. Tym razem dzieci 
wsłuchiwały się w historię Dawida i  
Goliata, która choć wydarzyła się 
bardzo dawno i dzisiaj jest 
aktualna. Zachęcam do obejrzenia 

zdjęć z tego pełnego 
wrażeń dnia. 

 zdj. i relacja 
Magdalena Perlikowska 

♦♦♦ 

 Więcej zdjęć z tych 
innych i wydarzeń można 
znaleźć na naszej głównej 
stronie internetowej: 
www.kech-bydgoszcz.pl  
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Spotkanie braterskie, październik 2022 r. 
 W czwartą sobotę października miało miejsce kolejne w tym roku 
spotkanie przeznaczone dla braci. Tym razem, z powodów organizacyjnych 
przedstawiciele płci męskiej wylądowali w  podziemiach  budynku  zborowego, 

 
gdzie jednak w ciepłej – dosłownie i w przenośni – atmosferze mogli pochylić 
się nad Bożym słowem. Wiodącym tematem była jedność chrześcijańska i 
ustalenie, kogo Boże dziecko może nazywać swoim bratem oraz z kim i w 
jakim celu się spotykać w imię jedności. 

 
Po dyskusji o sprawach duchowych, znalazł się również czas na poruszenie 
spraw administracyjnych, przedstawienie propozycji i uwag. Kolejne zebranie 
planowane jest jeszcze przed końcem roku. 

 
 zdj. i relacja Daniel M. Jabłoński  
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Święto Dziękczynienia, październik 2022 r. 
 Na początku października obchodziliśmy Święto Dziękczynienia. Oprócz 
wspólnego uwielbiania Boga pieśniami i modlitwami, mieliśmy też możliwość 
wysłuchać usługi dzieci.  

 
 Słowem Bożym dzielił się pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 
zwracając między innymi uwagę na to, że naszą wdzięczność winniśmy okazy-
wać nie tylko za dobre rzeczy, ale również za trudne doświadczenia. Nabożeń-
stwo zakończyła modlitwa o jednego z naszych najstarszych seniorów, br. 
Stefana Jabłońskiego i jego żonę. Po części oficjalnej, kontynuowaliśmy nasze 

spotkanie podczas uczty Agape. 
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 zdj. Magdalena Perlikowska, relacja Daniel M. Jabłoński  

 

Międzynarodowy Dzień Modlitwy za Prześladowany 
Kościół – 20 listopada 2022 r. 
Afganistan 

W ubiegłym roku Afganistan zdominował media na 
całym świecie. Wycofanie się wojsk USA wraz z siłami 
koalicyjnymi doprowadziło do przejęcia władzy w kraju 
przez Talibów. 15 sierpnia 2021 roku przejęli oni 
kontrolę nad Kabulem – stolicą kraju. Była to ogromna 
zmiana w dotychczasowej polityce, mająca wiele 
negatywnych implikacji m.in. dla niewielkiej liczby 
zamieszkujących kraj chrześcijan. Prawie wszyscy afgańscy 
chrześcijanie są konwertytami z islamu i mogą wyrażać swoją wiarę jedynie w 
ukryciu. Za prozelityzm grożą tortury lub kara śmierci. Niestety wraz 
przejęciem władzy przez Talibów, prześladowania chrześcijan przybrały na 
sile. (Powyżej zdjęcie symboliczne.) 

Módlmy się za Afganistan. Jezus Chrystus mówi: „Dana mi jest wszelka 
władza w niebie i na ziemi” (Mt 28,18). Nic nie jest dla niego niemożliwe. 

♦♦♦ 
„Nasza ufność jest tylko w Chrystusie i 

tak pozostanie do ostatniego tchnienia.”  
– Gulshan (imię zmieniono) z Afganistanu 

♦♦♦ 
DZIĘKUJMY JEZUSOWI:  że nie zostawi 
swoich dzieci samych w Afganistanie. 
PROŚMY:  o pokój i szacunek do życia, 
wśród Talibów;  o ochronę i Boże 
prowadzenie dla chrześcijan;  o łaskę 
nawrócenia dla wielu Afgańczyków i Talibów.  
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Kolumbia 
Jakie masz skojarzenia, gdy słyszysz słowo „Kolum-

bia”? Kawa, banany, dżungla, góry i tropikalne plaże? 
Czy raczej grupy paramilitarne i gangi narkotykowe? 

Kolumbia to piękny kraj w Ameryce Południowej, 
drugi pod względem liczby ludności. Niestety zmaga się 
z wieloma wyzwaniami. Dziś chcemy przyjrzeć się prze-
śladowanym chrześcijanom w Kolumbii i już na samym 
wstępie mamy wrażenie, że fraza »prześladowani chrześci-
janie« nie pasuje do Kolumbii. Bowiem 95 % społeczeństwa określa się jako 
chrześcijanie. Większość z nich może swobodnie wyrażać swoje przekonania 
religijne. A jednak są w tym kraju grupy wyznawców Chrystusa, którzy do-
świadczają agresywnych prześladowań. (Na zdjęciu powyżej Francisco, 
rdzenny mieszkaniec Kolumbii.) 

Połączmy się w modlitwie za nasze prześladowane siostry i braci w Kolum-
bii. Czynimy to w pewności, że w Jezusie Chrystusie jesteśmy z nimi zjedno-
czeni jako jedno ciało – z Jezusem, który zwyciężył zło i jest władcą wszyst-
kich mocy i władz, jak mówi św. Paweł w Liście do Efezjan: „I wszystko pod-
dał pod nogi Jego, a Jego samego ustanowił ponad wszystkim Głową Kościoła, 
Który jest ciałem Jego, pełnią tego, który sam wszystko we wszystkim wypeł-
nia.” (Ef 1,21b–23) 
DZIĘKUJMY JEZUSOWI:  za łaskę nawrócenia wielu osób z grup 
przestępczych oraz rdzennych ludów 
Kolumbii. 
PROŚMY:  o opiekę i pocieszenie dla 
nawracających się chrześcijan;  o ochronę 
dla liderów i innych chrześcijan, którzy z 
odwagą głoszą Ewangelię;  o łaskę 
nawrócenia dla osób będących w gangach i 
oddziałach partyzanckich. 

♦♦♦ 
Modlitwa podczas podróży mającej na 

celu udzielenie wsparcia prześladowanym 
chrześcijanom w Kolumbii 

♦♦♦ 
Źródło: materiały Open Doors (w tłum. z j. ang. 
Otwarte Drzwi) – organizacji działającej na rzecz prześladowanych chrześcijan 
poprzez pracowników i wolontariuszy w ponad 70 krajach. Więcej informacji 
oraz możliwość wsparcia na stronie: www.opendoors.pl. 
 
Modlimy się również o… 
♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o zakończenie działań wojennych na jej 
terenie, ♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego 
zboru, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne 
służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: br. Henryka Foksa, s. Krystynę Iwicką, 
s. Jadwigę Jabłońską, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, ♦ prześladowanych chrześcijan, 
zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich.  
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Boże Narodzenie największą w dziejach świata Bożą 
akcją ratunkową 

W drugiej połowie grudnia, gdy wszędzie wokół panuje świąteczna 
krzątanina, a w wystroju sklepów i domów dominuje romantyczny obraz 
szopki – wspominamy narodzenie się naszego Pana Jezusa i historię opisaną 
na kartach Ewangelii. 

Jeśli zastanowimy się nad 
opisem z Ewangelii Łukasza 
2,1-21, to pojawienie się 
Jezusa niewiele ma wspólnego 
z idylliczną wizją szopki: 
• Wszyscy szli do spisu – 

panowało zamieszanie i 
pośród niego pojawia się 
Jezus. 

• Gdy Józef z Marią przybyli 
do Betlejem, wówczas nie 
przypominało to obrazu szopki, ale raczej obóz dla uchodźców. 

• Było to jej pierwsze dziecko, a przy niej prawdopodobnie nie było nikogo 
oprócz niedoświadczonego Józefa.   

• Gdzie położyć dziecko, żeby nikt na nie nie nadepnął? W ścianie było 
wyżłobienie, w które wkładano karmę dla zwierząt i tam położono Jezusa. 
     ciąg dalszy na stronie 2  
 
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 3-5), Ogłoszenia (w tym 
informacje o zbiórce dla Ukrainy) (str. 5), Kronika najnowsza (str. 6-8). 
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• Są kompletnie wyczerpani: to dziecko urodzone w tak upokarzających, 
prymitywnych warunkach ma być Synem Najwyższego? 

• Wtedy jako znak od Boga pojawiają się mężczyźni – pasterze. 
• To nie byli jednak romantycy siedzący przy ognisku z małą śliczną 

owieczką – byli nisko w hierarchii społecznej, a ponieważ nie byli w stanie 
się obmywać, często pogardzano nimi – byli tylko trochę wyżej od 
celników. 

• Oni również nie mieli świątecznych odczuć. Jeśli Jezus urodził się w zimie, 
to choć mogło nie być śniegu, jednak było mokro i zimno. Takie było ich 
codzienne, trudne życie. 

• Nagle pojawia się światło – zaczynają krzyczeć, bardzo się przestraszyli. 
Znaleźli się w obecności chwały Bożej, a to zawsze przeraża. Bóg jest 
święty i nic grzesznego nie może przebywać w Jego obecności, jest to więc 
zrozumiałe, że się bali. 

• Co my byśmy odczuwali, gdyby tak nagle Boża chwała pojawiła się pośród 
tej świątecznej krzątaniny? 

• Oni usłyszeli: „Nie bójcie się! Bóg chce wam okazać miłosierdzie – 
będziecie mogli być blisko Boga i spotkać Jego Syna, Mesjasza. Wy, 
biedni, pogardzani pasterze, którym nie wolno wchodzić do świątyni, 
doświadczycie Bożego miłosierdzia”.  
To jest wspaniała wiadomość, jaka jest związana z Bożym Narodzeniem. 

Bóg mówi: „Ja jestem Tobą zainteresowany, nawet jeśli nie kwalifikujesz się 
do tego, aby być w mojej obecności, Ja jestem tobą zainteresowany. 
Interesuję się wami, biedni pasterze, którzy ciężko pracujecie w zimie i 
deszczu bez godziwego wynagrodzenia, otoczeni pogardą”.  

Boże Narodzenie oznacza, że Bóg przychodzi do człowieka, nie dlatego, że 
człowiek na to zasłużył, ale dlatego, bo ON tak człowieka ukochał.  

„Jestem zainteresowany waszymi potrzebami. Wybrałem was, abyście 
mogli zobaczyć, co robię, możecie się cieszyć, bo narodził się Zbawiciel”. 

Co pasterze mieli przez to zrozumieć? A co my rozumiemy? Od czego 
mamy być zbawieni? Gdyby kogoś o to zapytać? Być może ktoś by pomyślał: 
„Nikt mnie nie uratuje przed utratą pracy, nikt nie uratuje mojego 
małżeństwa przed rozpadem, nikt nie wybawi mnie od choroby”.   

A jednak Bóg dokładnie zna twoją potrzebę. Jezus przyszedł, aby wziąć 
udział w niedoli swego ludu. Nie czekał w pałacu, zanim udał się na krzyż. 
Gdy Herod chciał pozabijać dzieci, Jezus był także zagrożony. Dotknęło Go to 
osobiście. On zna nasze potrzeby z własnego doświadczenia.  

Jezus przyszedł na ziemię, aby wykorzenić źródło ludzkiego nieszczęścia. 
Biblia uczy nas, że nasze nieszczęście bierze się z braku relacji, więzi z 

Bogiem. Pan Bóg chce naprawić tę zniszczoną relację. On chce, aby była to 
relacja pełna ufności, a nie, nacechowana obojętnością, odrzuceniem czy 
nieufnością ze strony człowieka. Postawy te są powodowane przez grzech i to 
właśnie grzech jest przyczyną tych rzeczy, które ranią Boga i bliźnich. 

Grzesznicy potrzebują Zbawiciela. Boże Narodzenie stało się początkiem 
dramatycznej akcji ratunkowej.  

Zbawiciel to Mesjasz, Pan. Jezus jest Królem, namaszczonym na Króla. On 
nie został Królem w Jerozolimie, ale kiedyś nim zostanie – kiedy powróci, 
wtedy wzbudzi swoje Królestwo, a tam będzie sprawiedliwość i pokój. Wtedy 
problemy naszego świata zostaną rozwiązane. 
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Wszędzie tam, gdzie jest posłuszeństwo Jego Słowu, nawet dzisiaj w 
ograniczony sposób istnieje pokój i sprawiedliwość. Dlatego każdy, kto zaufa 
Jezusowi, zaczyna inaczej patrzeć na swoje codzienne potrzeby, ponieważ ma 
przyszłość i cel. Ma także Przyjaciela, który pomoże mu nieść jego brzemię.  

Jezus dopiero będzie Królem na tym świecie, ale może już teraz być 
Królem w twoim życiu. On za ciebie cierpiał – oddał swoje życie. On jest 
godzien by być Królem twojego życia.  

Jakie miejsce zajmuje w twoim życiu Ten, który niegdyś był dzieckiem 
leżącym w żłobie, a teraz jest Panem? 

Istnieje kilka praktycznych wskazówek, które pokazują, w jakim stopniu 
Jezus jest Królem mojego życia: 
1. Społeczność z Jezusem ma dla mnie znaczenie. Ważne jest dla mnie, aby 

z Nim rozmawiać, czytać Jego Słowo, przebywać w Jego obecności. 
2. Potrzeby ludzi z mojego otoczenia mają dla mnie znaczenie, mam 

Chrystusową wrażliwość na nie.  
a. Praktyczne, materialne – np. ludzie tracą pracę, lub brak im środków – 

czy ma to na mnie wpływ? 
b. Gdy widzę pijaków lub innych uzależnionych ludzi, czy to jest dla mnie 

obojętne? A może jestem zadowolony z życia, bo mi samemu jest 
dobrze? 

c. Duchowe potrzeby – ludzie nie znają Chrystusa. Boże Narodzenie jest 
początkiem dramatycznej akcji ratunkowej. 

3. Mówię „tak” Kościołowi Jezusa, a to oznacza także konkretnemu zborowi. To 
„tak” nie zawsze jest łatwe, ponieważ inni nie zawsze postępują względem 
mnie właściwie. Mają swoje wady i bywają nieuprzejmi podobnie jak ja. 
Nie żądajmy zatem chrześcijańskiej dojrzałości od siebie nawzajem, ale 

zaakceptujmy siebie – tak jak Chrystus nas zaakceptował i starajmy się w 
swoim życiu osiągnąć duchową dojrzałość.  

Okazujmy sobie nawzajem dużo więcej miłosierdzia, na wzór Jezusa, który 
przez 30 lat nie uciekał od towarzystwa ludzi, ale okazywał miłosierdzie tym, 
którzy tak jak my nie zawsze dają radę, czasem zawodzą i zawsze potrzebują 
Bożej miłości i przebaczenia. 

  na podstawie materiałów A. Hahna opracował Jarek Celebański 
 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa w najbliższym miesiącu 
 4.12.2022 r. godz. 10:00 –  
 kazanie: br. Matthew Good, 

 11.12.2022 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

 18.12.2022 r. godz. 11:00, Nabożeństwo Adwentowe –  
 kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 
 25.12.2022 r. godz. 10:00, Boże Narodzenie –  
 kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski, 
 31.12.2022 r. godz. 18:00, Nabożeństwo Dziękczynne, 

 1.01.2023 r. godz. 12:00 – kazanie: br. Daniel Perlikowski. 
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Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania piątkowe (godz. 18:00) 
 spotkanie modlitewne: 2.12.2022 r., 16.12.2022 r., 6.01.2023 r. 

 studium biblijne: 9.12.2022 r., 23.12.2022 r. 

 brak spotkania: 30.12.2022 r. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa – Fordon, liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian Kalinowski, 
 II grupa – os. Błonie, lider: Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 
7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, wypełnionej 
uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w każdy piątek o godz. 
18:30; wyjątkowo spotkanie nie odbędzie się 2.12.2022 r., lecz 
3.12.2022 r. o godz. 16:00; 

 spotkanie dla kobiet – kolejne spotkanie przeznaczone dla sióstr i 
sympatyczek odbędzie się 3.12.2022 r. o godz. 16:00, gościem będzie 
s. Virginia Good ze Zgierza, a tematem Prz 31,10 „Dzielna kobieta - 
trudno o taką - jej wartość przewyższa perły”; 

 spotkanie braterskie – następne zgromadzenie dla braci, tym razem 
zakończone obiadem, planowane jest na 3.12.2022 r. o godz. 12:00. 
Weźmie w nim udział m.in. br. Matthew Good ze Zgierza. 
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 Szkoła Chrystusa – najbliższe studium: 11.12.2022 r. po nabożeństwie. 
 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
 

 Ogłoszenia 

Modlimy się o… 
♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o zakończenie działań wojennych na jej 
terenie, ♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego 
zboru, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne 
służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: br. Henryka Foksa, s. Krystynę Iwicką, 
s. Jadwigę Jabłońską, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, ♦ prześladowanych chrześcijan, 
zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich. 

Zbiórka dla osób przebywających 
w Ukrainie – Drugi transport 
Ponieważ potrzeby osób w Ukrainie z powodu 
sytuacji wojennej są wciąż ogromne, nasz zbór orga-
nizuje kolejny transport darów. Skierowane one zostaną 
do kościoła w miejscowości Стрий (Stryj) w obwodzie 
lwowskim, który na miejscu regularnie przygotowuje posiłki dla  lo-
kalnej społeczności, szyje również odzież, w tym maskującą, dla walczących. 
Aktualnie trwa kolejna zbiórka przedmiotów, które trafią do Ukrainy jeszcze 
przed świętami Bożego Narodzenia. Ochotne serca prosimy, by dostarczyły:  
♦ żywność z długim terminem ważności:  
• mleko (w opak. 1 l.), • margaryna, • kawa, • herbata, • ryż, 
• makaron, • jaja kurze, • olej, • ketchup (w dużych opakowaniach), 
• przyprawy – imbir, cynamon, mielone goździki, sól, • cukier, 
• konserwy – pasztet, kukurydza, groszek, 
♦ tkaniny (zwłaszcza w ciemnych kolorach), ♦ odzież. 
Zbiórka potrwa do 11 grudnia 2022 r. (włącznie). Dary przyjmujemy w 
naszym zborze w dniach głównych spotkań, tj. w piątki wieczorem oraz w 
niedziele przed południem.  
 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 

♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 
♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  

♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze użyto grafik m.in. z serwisów: www.makemytrip.com, 
www.goodhousekeeping.com, freepik.com. 
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 Kronika najnowsza 

Spotkanie dla kobiet („babeczkowe”), październik 2022 r. 
 Z wielką radością, po dłuższej przerwie wakacyjnej 22 października 2022 r. 
odbyło się spotkanie „babeczkowe”. 
 Siostra Maria i Milena podzieliły się swoimi świadectwami. Miałyśmy też 
piękny czas na modlitwę, uwielbienie Pana Boga pieśniami i czas wspólnych 
rozmów. Nie zabrakło oczywiście też pysznych słodkości. 

 
 Dla mnie był to szczególny dzień – dzień moich urodzin i cudna 
niespodzianka: tort i prezent. 

 
 Zdjęcia z tego spotkania oczywiście też można zobaczyć. 

 
 relacja Iwona Foks, zdj. Magdalena Perlikowska 
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Wieczór uwielbienia, październik 2022 r. 
 „Wysławiajcie PANA na harfie, śpiewajcie mu przy cytrze i z instrumentem 
o dziesięciu strunach. Śpiewajcie mu nową pieśń, pięknie i głośno mu grajcie.” 
(Ps  33,2-3 )   
 Za nami wieczór uwielbienia! Pełny pięknych pieśni wychwalających 
Naszego Pana, świadectw Bożego działania i modlitw płynących prosto z serca. 
Chwała Mu.  

 
 W trwającym ponad 3 godziny spotkaniu, które odbyło się w ostatni piątek 
października, usłużyły cztery grupy z naszego zboru (reprezentujący niemal 
wszystkie grupy wiekowe) oraz zespół uwielbienia z Kościoła Droga z 
Inowrocławia (należącego do Chrześcijańskiej Wspólnoty Ewangelicznej), a 
także młodzieżowa grupa z Kościoła Zielonoświątkowego ze Starogardu 
Gdańskiego. Krótkim rozważaniem Słowa Bożego podzielił się br. Sławomir 
Ciesiółka z Inowrocławia, a świadectwem – s. Justyna Wydziałkowska. 

 
 relacja Anna Kiciak, Daniel M. Jabłoński, zdj. Magdalena Perlikowska 
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Uczta Agape, listopad 2022 r. 

 

 
 zdj. Magdalena Perlikowska 

♦♦♦ 

 Więcej zdjęć z tych innych i 
wydarzeń można znaleźć na naszej 
głównej stronie internetowej: 
www.kech-bydgoszcz.pl 
Otwarcie Galerii następuje z pozycji w 
grupie „Multimedia” głównego menu, 
dostępnego na każdym urządzeniu u 
góry serwisu, a dodatkowo na 
komputerze – po prawej, a na telefonie 
komórkowym – u dołu. 
Liczba fotografii z ostatnich 11 lat 
przekroczyła właśnie 2.000.  

♦♦♦ 


	BiuletynKECh_202201
	BiuletynKECh_202202
	BiuletynKECh_202203
	BiuletynKECh_202204
	BiuletynKECh_202205
	BiuletynKECh_202206
	BiuletynKECh_202207-08
	BiuletynKECh_202209
	BiuletynKECh_202210
	BiuletynKECh_202211
	BiuletynKECh_202212


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /POL <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /POL <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /POL <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /POL <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /POL <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /POL <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /POL <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /POL <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


